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Składam podziękowanie wszystkim mieszkańcom, 

którzy w wyborach samorządowych oddali na mnie 

swój głos. Dziękuję za pozytywną, a przede wszystkim 

merytoryczną ocenę mojej kilkunastoletniej pracy na 

rzecz miasta Sucha Beskidzka. 

Zdecydowana większość mieszkańców wykazała 

odpowiedzialność za losy naszego miasta, kierując się 

przy wyborze burmistrza umiejętnościami i dotychcza

sowym dorobkiem kandydata. Taka postawa społeczeń

stwa daje satysfakcję oraz nowe siły do dalszej pracy 

i pozwala optymistycznie patrzeć w przyszłość.

Ze swojej strony zapewniam wszystkich Państwa, którzy na mnie głosowali, że nie 

zawiodę Waszego zaufania i po raz kolejny udowodnię, że Sucha Beskidzka  może być 

wzorem dla innych gmin i liderem rozwoju w całym regionie. 

Dziękuję Państwu również za oddane głosy na kandydatów na Radnych Rady Miejskiej 

startujących w wyborach z Komitetu Wyborczego Wyborców „Samorządni”. Dzięki Wa

szym decyzjom  stanowią oni zdecydowaną większość w obecnej  Radzie Miejskiej dając 

gwarancję doskonałej współpracy oraz realizacji naszego programu wyborczego.

Stanisław Lichosyt

Szanowni Państwo 

Panorama Suchej Beskidzkiej z Garców. Fot. Adam Wróbel
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Sesję otworzył, a następnie obrady poprowadził Przewod
niczący Bogusław Ćwiękała, który po wykonaniu przez Miej
ską Orkiestrę Dętą hymnu państwowego, powitał przybyłych 
gości. Następnie odbyła się ceremonia wręczenia nagród za 
wybitne osiągnięcia sportowe, które Burmistrz Suchej Be
skidzkiej przyznał medalistce mistrzostw świata w kolarstwie 
górskim Pauli Goryckiej oraz medaliście mistrzostw Polski 
w łucznictwie Maciejowi Matejce. Nie zabrakło także podzię
kowań dla trenerów obu zawodników: Andrzeja Piątka i Ma
riana Mamcarczyka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Ćwiękała do
konał podsumowania działalność Rady w latach 2006 – 2010, 
podkreślając jej zgodność, co pozwalało na efektywną reali
zację wielu inicjatyw. Następnie w swoim wystąpieniu Bur
mistrz Stanisław Lichosyt przedstawił informację o najważ
niejszych działaniach i inwestycjach podejmowanych przez 
Burmistrza i Radę Miejską w mijającej kadencji. Jak podkreślił 
Burmistrz, była ona dobrym okresem dla miasta, udało się 
utrzymać wysokie tempo rozwoju, a Sucha Beskidzka stała 
się miastem zauważalnym na mapie województwa oraz kraju. 
Jest to wynik kontynuowania polityki proinwestycyjnej, ukie
runkowanej na rozwój i podnoszenie poziomu życia miesz
kańców, a także jednomyślnej i zgodnej pracy Rady. W ciągu 
minionych czterech lat na inwestycje przeznaczonych zostało 
ok. 25 mln złotych, co stanowi ponad 27% całego czteroletnie
go budżetu. Efektem tych działań jest m. in.: wysoki procent 
skanalizowania miasta, modernizowana infrastruktura drogo
wa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego, liczne 
remonty w placówkach oświatowych oraz realizacja dużych 
projektów inwestycyjnych jak m.in. modernizacja Rejonowej 
Oczyszczalni Ścieków, budowa kompleksu sportowego boisk 
„Orlik” i realizacja Strefy Aktywności Gospodarczej na tere
nie Dąbia. W swoim wystąpieniu Stanisław Lichosyt poruszył 
także sprawę roszczeń rodziny Tarnowskich o zwrot nieru
chomości położonych na terenie miasta oraz dotkliwych skut
ków powodzi, które nawiedziły Suchą Beskidzką w ostatnich 
latach. Kolejnym punktem w porządku obrad było wręczenie 
tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Sucha Beskidzka” 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej Bogusławowi Ćwiękale. 
Następnie wszystkim radnym wręczono podziękowania za 
pracę dla dobra lokalnej społeczności. 

Szczególne podziękowanie za pełną zaangażowania pracę 
na rzecz miasta Sucha Beskidzka w mijającej kadencji otrzy
mał od Radnych Rady Miejskiej Burmistrz Miasta Stanisław 
Lichosyt. 

Podziękowania w formie nowowydanej publikacji pt. „Su
cha Beskidzka, Historia i Współczesność”, wydanej z okazji 
20-lecia samorządu terytorialnego 1990 – 2010, otrzymali rów
nież dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy i kierowni
cy referatów Urzędu Miasta. 

Po wystąpieniach radnych i zaproszonych Gości nastąpiła 
projekcja filmu promocyjno-reklamowego o Suchej Beskidzkiej. 

Poniżej publikujemy obszerne fragmenty wystąpienia bur
mistrza na uroczystej sesji Rady Miejskiej: 

 Panie Przewodniczący – wysoka Rado, szanowne Panie 
i Panowie. W dniu dzisiejszym dobiega końca V kadencja 
suskiego samorządu. Cztery lata temu, mieszkańcy Suchej 

Beskidzkiej wybrali nową Radę Miejską i Burmistrza, szcze-
gólnym zaufaniem obdarzyli kandydatów z Komitetu Wybor-
czego Wyborców „Samorządni”. Dzisiaj przyszedł czas na 
podsumowanie i ocenę mijającej kadencji.

 Uważam, że minione cztery lata to kolejny dobry okres 
dla naszego miasta i utrzymanie wysokiego tempa rozwoju. 
Sucha Beskidzka jest miastem coraz bardziej zauważalnym 
i liczącym się nie tylko w Małopolsce ale również i na arenie 
ogólnopolskiej. To między innymi efekt korzystnych przemian, 
jakie dokonują się w ostatnich latach, kontynuacji polityki 
proinwestycyjnej, gdzie możliwie największa część każdego 
budżetu przeznaczana jest na rozwój i podnoszenie poziomu 
życia mieszkańców.

W ciągu ostatnich czterech lat w budżecie miasta dyspo-
nowaliśmy łącznie kwotą w wysokości ponad 92 mln złotych. 
Największą pozycję po stronie kosztów stanowiły wydatki 
na oświatę tj ponad 26,7 mln złotych. Niewiele mniej, bo ok. 
25 mln złotych przeznaczyliśmy na rozwój czyli na inwesty-
cję, stanowi to ponad 27% budżetu. Natomiast koszty admini-
stracji wyniosły niecałe 10% wszystkich wydatków.

 Każdego roku minionej kadencji podejmowaliśmy szereg 
tematów związanych z funkcjonowaniem miasta. Burmistrz 
Miasta wydał łącznie 1.722 zarządzenia oraz 17.642 decyzje 
administracyjne. Do urzędu miasta wpłynęło ok. 50.000 róż-
nego rodzaju pism i podań, wymagających naszego zaanga-
żowania. Jedną z najważniejszych spraw należących do kom-
petencji Rady Miejskiej jest miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. W ciągu minionej kadencji na wnioski wła-
ścicieli terenów trzykrotnie wprowadzane były zmiany w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego w celu dostosowania 

W I a D o M o Ś c I  z  r a t u S z a

uroczYSta SeSja raDY MIejSkIej SucHej BeSkIDzkIej

W dniu 12 listopada 2010 roku W sali rycerskiej suskiego zamku odbyła się uroczy-
sta sesja rady miejskiej zWołana na zakończenie V kadencji W latach 2006 - 2010. przed 
rozpoczęciem obrad W kaplicy zamkoWej pod WezW. ŚW. piotra apostoła, została od-
praWiona msza ŚWięta przez ks. prałata stanisłaWa bogacza – proboszcza parafii su-
skiej.
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jego zapisów do potrzeb inwestorów oraz zmieniającego się 
prawa. Ma to zasadnicze znaczenie w tworzeniu właściwych 
warunków do inwestowania i dalszego rozwoju miasta. Po-
nadto przyjęty został tzw. Wieloletni Plan Inwestycyjny oraz 
cały szereg innych uregulowań prawnych i porządkowych, 
które trudno byłoby tu wymienić.

 Wiele uwagi w dalszym ciągu poświęciliśmy sprawie, któ-
ra niewątpliwie jest problemem nr 1 dla samorządu Suchej 
Beskidzkiej. Są to trwające już ponad 9 lat procesy o zwrot 
kilku najważniejszych z punktu widzenia dalszego rozwoju 
miasta nieruchomości, w tym zespołu zamkowo-parkowego, 
wytoczone przez spadkobierców przedwojennych właścicieli 
majątków w Suchej. Brak ustawy reprywatyzacyjnej, która po-
winna definitywnie zakończyć sprawę, powoduje, że jesteśmy 
zdani tylko na siebie w obronie majątku gminy przed wyna-
jętymi przez spadkobierców wyspecjalizowanymi kancelaria-
mi prawnymi. Dodatkowe komplikacje powoduje kilkakrotna 
już w ciągu ostatnich lat zmiana interpretacji prawa, gdzie 
raz w tych sprawach mają rozstrzygać sądy cywilne, to znów 
innym razem właściwe ma być postępowanie administracyj-
ne. Roszczenia spadkobierców rodziny Tarnowskich są nadal 
najtrudniejszym problemem, którego ostateczne rozwiązanie 
nie sposób dzisiaj przewidzieć.

 Okres mijającej kadencji to również dramatyczne chwile 
walki z żywiołem, a następnie z jego skutkami. Na kilku obsza-
rach uaktywniły się osuwiska, które wyrządziły wiele szkód. 
Szczególnym pod tym względem jest 2010 rok, w którym aż 
trzykrotnie ogłaszany był w naszym mieście alarm przeciwpo-
wodziowy. Niewątpliwie szkody byłyby jeszcze większe, gdyby 
nie wykonane w ubiegłych latach zabezpieczenia przeciw-
powodziowe. Warto też w tym miejscu wspomnieć, że dzięki 
wieloletnim naszym staraniom, wspomaganym przez miesz-
kańców Zasypnicy, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
przystąpił do regulacji potoku Zasepnica, przedsięwzięcie to 
ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców 
tego rejonu i ma być zrealizowane do końca br.

 W okresie mijającej kadencji zrealizowanych zostało wie-
le przedsięwzięć i inwestycji, które mają ogromne znaczenie 
dla ciągłego wzrostu poziomu życia mieszkańców naszego 
miasta. W dalszym ciągu jedną z najważniejszych dziedzin, 
która jest w centrum uwagi samorządu i pochłania najwięk-
sze środki inwestycyjne jest ochrona środowiska. Kolejne po-
zycję to rozbudowa, remonty i modernizacja infrastruktury 
miejskiej, zaopatrzenie w wodę pitną, inwestycje oświatowe, 
sportowe i wiele innych.

 Największym zadaniem realizowanym w ostatniej kadencji 
była modernizacja i dokończenie budowy rejonowej oczysz-
czalni ścieków. Zadanie to pochłonęło łącznie ok. 5 mln zło-
tych i było możliwe dzięki pozyskaniu dofinansowania z Unii 
Europejskiej. Niezwykle kosztowna, ale konieczna, była dal-
sza rozbudowa kanalizacji ściekowej, łącznie przybyło pra-
wie 19 km sieci kolektorów sanitarnych w rejonach ulic Błą-
dzonka, Krzeszowiaków, Zasypnica, Nad Skawą, Bucałówka, 
Pikieta, Zamkowa oraz nowa kanalizacja na Oś. Beskidzkim. 
Powstały nowe studnie głębinowe ujęć wody pitnej w rejonach 
miasta, gdzie nie dociera wodociąg miejski oraz kolejne od-
cinki nowej sieci wodociągowej. Kontynuowana jest budowa 
i gruntowne remonty dróg o trwałej nawierzchni asfaltowej 
i chodników, głównie w rejonach, gdzie wykonana została już 
kanalizacja ściekowa. Najważniejsze z nich to ulice: 3 Maja, 
Zielona, Nad Skawą, Spółdzielców i wiele innych. Łącznie 
w  ciągu minionych czterech lat przybyło ponad 41 tys. m2 
nowych nawierzchni asfaltowych i ok. 8 tys. m2 nowych chod-
ników z kostki brukowej. Ponadto przy naszym udziale re-
montowane były drogi powiatowe położone na terenie mia-
sta oraz wybudowane dwa nowe mosty przy ul. Błądzonka, 
było to możliwe dzięki zawartemu porozumieniu z Powiatem 
Suskim i współfinansowaniu tych zadań z budżetu gminy 
w łącznej kwocie ponad 500 tys. złotych. Przygotowana zo-
stała kompletna dokumentacja budowy mostu na Stryszawce 
w ciągu ul. Beniowskiego, który ma zastąpić zniszczony most 
drewniany. We wrześniu br. uzyskaliśmy ostateczną decyzję – 

pozwolenie na jego budowę, a sprawa była niezwykle trudna 
z powodu protestów niektórych mieszkańców ul. Batalionów 
Chłopskich, którzy twierdzili, że most będzie dla nich zagroże-
niem powodziowym. Do Wojewody Małopolskiego złożony zo-
stał kompletny wniosek o dofinansowanie tej inwestycji wraz 
z remontem całej ul. Beniowskiego z Narodowego Programu 
Budowy Dróg Lokalnych. W bieżącym roku rozpoczęła się re-
witalizacja osiedla Beskidzkiego, w tym przebudowa kanali-
zacji sanitarnej i deszczowej oraz zniszczonej infrastruktury 
drogowej. W ramach tego zadania zostanie wykonana sieć ga-
zowa do każdego bloku, która umożliwi zmianę ogrzewania 
mieszkań i budowę ekologicznych kotłowni gazowych. Udało 
się pozyskać środki finansowe z dotacji unijnych na uzbro-
jenie terenów przemysłowych przy ul. Wadowickiej (Dąbie). 
Do końca 2010 roku ma być wykonana cała infrastruktura 
tj. kanalizacja sanitarna, deszczowa, ok. 800 m nowej dro-
gi, chodnik i oświetlenie. Inwestycja warta jest blisko 3 mln 
złotych i umożliwi budowę kolejnych zakładów i powstanie 
nowych miejsc pracy.

 Niezwykle ważnym przedsięwzięciem w mijającej kaden-
cji, mającym szczególne znaczenie dla zagospodarowania 
wolnego czasu dzieci i młodzieży, była budowa boisk spor-
towych Orlik–2012. Zadanie to nie było ujęte w Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym, ale dzięki dużej determinacji udało 
się wykorzystać szansę, pozyskać dofinansowanie zewnę-
trze i zbudować zespół boisk sportowych ze sztucznymi na-
wierzchniami, oświetleniem i budynkiem socjalnym w ciągu 
zaledwie kilku miesięcy. O tym jak bardzo trafiona była to 
inwestycja świadczy frekwencja na „Orliku” w godzinach po-
południowych i wieczornych i to nie tylko dzieci i młodzieży.

 Dokonana została rozbudowa oświetlenia ulicznego przy 
kolejnych odcinkach dróg gminnych i wewnętrznych oraz mo-
dernizacja istniejącego oświetlenia poprzez wymianę starych 
energochłonnych lamp rtęciowych na lampy sodowe. Upo-
rządkowany został system zbiórki odpadów komunalnych. 
Zakupiono specjalistyczny samochód marki DAF oraz plasti-
kowe pojemniki, które zastąpiły dotychczasowe czarne worki, 
pojemniki są dzierżawione gospodarstwom domowym. Pojem-
nik w każdym domu i naliczanie opłat za wywóz odpadów 
w wysokości zależnej od ilości osób zamieszkałych powoduje, 
że pozbywanie się śmieci w inny nielegalny sposób staje się 
nieopłacalne. Ponadto przy odbiorze opady niesegregowane 
są każdorazowo ważone. 

 Prowadzone były prace remontowe w obiektach oświato-
wych, w szkołach oraz przedszkolu. Swój wizerunek dzięki 
pozyskanym środkom finansowym i zmianom organizacyj-
nym zmieniła Biblioteka Suska, stając się placówką bardziej 
nowoczesną i przyjazną dla czytelników. W 2007 roku w za-
mku suskim utworzone zostało Muzeum Miejskie, które funk-
cjonuje jako trzecia już miejska instytucja kultury, gromadząc 
zbiory i organizując niezwykle ciekawe wystawy. Na parterze 
południowego skrzydła zamku, głównie ze środków unijnych 
została wyremontowana sala na cele informacji turystycznej, 
która będzie odpowiednio wyposażona i wejdzie w skład Ma-
łopolskiego Systemu Informacji Turystycznej. 

 Działające na terenie naszego miasta kluby sportowe 
otrzymują corocznie wsparcie finansowe w ramach realiza-
cji przez gminę zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu. 
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W okresie minionej kadencji miasto wsparło łączną kwo-
tą 430.000 zł działalność następujących klubów: Miejskiego 
Klubu Sportowego „Babia Góra”, Beskidzkiego Klubu Kara-
te, Ludowego Klubu Sportowego „Technik” , Łuczniczego To-
warzystwa Sportowego „Zamek Suski”, Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Mechanik” , Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Gladiator”, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jasień” oraz 
Zarząd Powiatowy Ligii Obrony Kraju. 

 Od września 2007 roku w obiekcie krytej pływalni reali-
zowane są dwa programy: JESTEŚMY NADAL AKTYWNI”, 
skierowany do emerytów i rencistów i „PŁYWANIE DLA ZDRO-
WIA” skierowany do dzieci i młodzieży z terenu miasta Su-
cha Beskidzka do 12 roku życia. Uczestnicy programów mają 
możliwość bezpłatnego korzystania z obiektu przez cały rok 
w godzinach otwarcia pływalni, również w okresach wolnych 
od zajęć szkolnych. W ten sposób od 2007 roku w ramach obu 
programów Gmina Sucha Beskidzka finansuje corocznie kil-
ka tysięcy wejść na basen. Łączny koszt od 2007 r. wyniósł 
472.000 złotych i jest jednocześnie formą wsparcia działalno-
ści krytej pływalni. 

 W okresie minionej kadencji miasto otrzymało wiele 
nagród i wyróżnień. W roku 2008 miasto otrzymało tytul 
„Mecenas Polskiej Ekologii” najwyższy stopień przyznawa-
ny przez Narodową Radę Ekologiczną dla gmin zasłużonych 
w działaniach proekologicznych. W latach 2008 i 2009 gmi-
na była laureatem rankingu „Rzeczpospolitej” w kategorii 
„Najlepsza Gmina Miejska”. Ranking honoruje miasta i gmi-
ny, najbardziej dbające o swój rozwój, podniesienie jakości 
życia mieszkańców, jednocześnie zachowując reguły od-
powiedzialności i bezpieczeństwa finansowego. Sucha Be-
skidzka zajęła jedno z czołowych miejsc wśród małopolskich 
miast i pierwsze w Małopolsce Zachodniej. W rok 2009 i 2010 
Sucha Beskidzka była laureatem konkursu „Bezpieczne dro-
gi w Małopolsce – budujemy chodniki i ścieżki rowerowe”, 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Małopolski. Nagrody wręczono najlepszym gminom i powia-
tom, które wykonały najwięcej chodników w przeliczeniu 
na mieszkańca . W roku 2009 Sucha Beskidzka zajęła trze-
cie a w 2010 drugie miejsce w województwie małopolskim. 
W 2009 roku gmina otrzymała tytuł Gminy Przyjaznej Biz-
nesowi 2009: - wyróżnienie nadane przez Instytut Lokalnego 
Biznesu. Kapituła konkursu wyróżniła te samorządy, które 
sprzyjają rozwojowi podmiotów gospodarczych. Również w 
2009 roku miasto zajęło II miejsce wśród wszystkich gmin 
województwa małopolskiego w Rankingu samorządów pn. 

„Europejska Gmina, Europejskie Miasto” Podstawą oceny 
gmin była wartość pozyskanych funduszy unijnych przez 
wszystkie podmioty działające na terenie miasta w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca. W 2010r. Sucha Beskidzka 
zdobyła wyróżnienie w plebiscycie pod nazwą „Trzy Korony 
Małopolski”, organizowanym przez Gazetę Krakowską, Tele-
wizję Polską oraz Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopol-
ski. Trzy Korony to konkurs, w którym wybierane są miasta 
najlepiej rozwijające się, w których żyje się najlepiej. Jest or-
ganizowany raz na cztery lata. 

 To co udało się w tym czasie dla miasta osiągnąć jest zasłu-
gą wzajemnego zrozumienia i doskonałym relacjom pomię-
dzy Burmistrzem Miasta i Radą Miejską. Uważam że w tym 
bardzo pozytywnym dla naszego miasta procesie rozwoju, 
wszyscy tu obecni mamy swój duży udział. Gorąco dziękuję 
Radzie Miejskiej Suchej Beskidzkiej , za te cztery lata wspólnej 
pracy dla dobra naszego miasta. Współpracy, w której nie było 
żadnych podtekstów politycznych ale skupianie się wyłącznie 
na sprawach ważnych dla miasta i jego mieszkańców, dzięku-
ję za nieustanne wspieranie mnie i pomoc w rozwiązywaniu 
problemów , za wyrozumiałość i akceptacje moich pomysłów. 

 Na zakończenie chciałbym złożyć szczególne podziękowa-
nie wszystkim moim współpracownikom, od referentów po kie-
rowników referatów i dyrektorów jednostek organizacyjnych. 
Praca w samorządzie to niełatwa służba mieszkańcom wy-
magająca od nas profesjonalizmu ale i cierpliwości, stawiam 
przed sobą i przed Wami duże wymagania ale uważam, że 
dzięki temu Urząd Miasta funkcjonuje i prowadzi obsługę 
mieszkańców na bardzo wysokim poziomie.

Dziękuję 
lp

W I a D o M o Ś c I  z  r a t u S z a

I SeSja raDY MIejSkIej W SucHej BeSkIDzkIej
„Wierny konstytucji i praWu rzeczpospolitej polskiej ślubuję uroczyście oboWiąz-

ki radnego spraWoWać godnie, rzetelnie i uczciWie, mając na Względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańcóW… tak mi dopomóż bóg”.  słoWami tej roty radni rady miejskiej 
W suchej beskidzkiej Wybrani W Wyborach samorządoWych  21 listopada 2010 r. złożyli 
uroczyste ŚluboWanie rozpoczynając tym samym  prace Vi kadencji suskiej rady.

noWa raDa MIejSka
rozPoczĘła PracĘ
W dniu 1 grudnia 2010 r. w Sali Rycerskiej Suskiego Zam

ku odbyła się I sesja nowo wybranej Rady Miejskiej  w Su
chej Beskidzkiej. Sesję poprzedziła Msza Święta odprawiona 
w Kaplicy Zamkowej pw. Św. Piotra Apostoła. Podczas uro
czystej inauguracji VI kadencji Rady Miejskiej radni złożyli 
ślubowanie, dokonano wyboru przewodniczącego i wice
przewodniczącego rady, ustalony został także kształt i skład 
osobowy komisji stałych Rady Miejskiej. Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej Paweł Michulec wręczył  Rad
nym oraz Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka Stanisławo
wi Lichosytowi zaświadczenia o wyborze. Przedstawił także 
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informację dotyczącą przebiegu wyborów samorządowych 
w Suchej Beskidzkiej. 

Podobnie jak w minionych dwóch kadencjach zdecydo
waną większość w suskiej radzie stanowią przedstawiciele 
Komitetu Wyborczego „Samorządni”, mający jedenastu repre
zentantów, sześciu spośród nich zasiadało w radzie poprzed
niej kadencji. Przewodniczącym Rady Miejskiej w Suchej Be
skidzkiej ponownie został wybrany, pełniący tą funkcję już 
dwukrotnie Bogusław Ćwiękała, natomiast nową Wiceprze
wodniczącą Rady została Ewa Stróżak, również reprezentują
ca „Samorządnych”.

Rada Miejska, tak jak w poprzedniej kadencji, zdecydo
wała o utworzeniu dwóch stałych komisji - Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych. 
Zakres działania pierwszej z powołanych komisji niezmiennie 
obejmuje sprawy związane z rozwojem społeczno - gospo
darczym, gospodarką finansową, gospodarką przestrzenną, 
gospodarką wodną, ochroną środowiska, gospodarką komu
nalną i mieszkaniową, gospodarką żywnościową, usługami, 
przemysłem, zaopatrzeniem ludności i ochroną konsumen
ta, rolnictwem oraz czynami społecznymi. Komisja Spraw 
Społecznych zajmować będzie się zagadnieniami związany 
z oświatą, zdrowiem i sprawami socjalnymi, kulturą, prze
strzeganiem prawa i porządku publicznego, turystyką, kul
turą fizyczną i sportem oraz samorządem. Powołana została 
także Komisja Rewizyjna, która kontroluje działalność Rady 
Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suchej Beskidzkiej  
Bogusław Ćwiękała

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
w Suchej Beskidzkiej
Ewa Stróżak

Skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów
Adam Leśniak - Przewodniczący Komisji
Bogusław Ćwiękała

Mieczysław Hudziak
Czesław Korczak
Małgorzata Kulka
Tadeusz Pochopień
Jan Siwiec
Krzysztof Skrzypek

Skład Komisji Spraw Społecznych
Janusz Siwiec - Przewodniczący Komisji
Bogusława Hudziak
Krystian Krzeszowiak
Maria Kuś
Marcin Stawowy
Ewa Stróżak
Andrzej Zawiła

Skład Komisji Rewizyjnej
Mieczysław Hudziak - Przewodniczący Komisji
Czesław Korczak
Jan Siwiec
Krzysztof Skrzypek
Andrzej Zawiła

[GW]

UCHWAŁY PRZYJĘTE 
NA I SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W SUCHEJ BESKDZKIEJ
Uchwała Nr I/1/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 

z dnia 01 grudnia 2010 r. w sprawie: wyboru Komisji Skruta
cyjnej.

Uchwała Nr I/2/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 
z dnia 01 grudnia 2010 r. w sprawie: wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała Nr I/3/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 
z dnia 01 grudnia 2010 r. w sprawie: wyboru Wiceprzewodni
czącego Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała Nr I/4/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 
z dnia 01 grudnia 2010 r. w sprawie: ustalenie ilości stałych 
komisji, ich nazw i zakresów działania oraz wielkości składów 
osobowych.

Uchwała Nr I/5/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 
z dnia 01 grudnia 2010 r. w sprawie: powołania Komisji Rewi
zyjnej Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała Nr I/6/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 
z dnia 01 grudnia 2010 r. w sprawie: wyboru Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów Rady Miejskiej w Suchej Beskidz
kiej.

Uchwała Nr I/7/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 
z dnia 01 grudnia 2010 r. w sprawie: wyboru Komisji Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej.
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DLa DoBra PuBLIcznego
I PoMYŚLnoŚcI MIeSzkaŃcÓW
„Obejmując Urząd Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powie-
rzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 
pomyślności mieszkańców miasta Sucha Beskidzka”. Tymi sło
wami 6 grudnia 2010 roku na II Sesji Rady Miejskiej w Suchej 
Beskidzkiej Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka Stanisław Licho
syt po raz trzeci z rzędu złożył przed radą ślubowanie. Sucha 
znała już swojego Burmistrza po I turze wyborów przeprowa
dzonych 21 listopada. Pełniący tą funkcję do tej pory Stanisław 
Lichosyt uzyskując poparcie 2375 głosów wyborców przy fre
kwencji 52,81% został wybrany na kolejną kadencję. 

W swoim wystąpieniu po złożeniu ślubowania burmistrz 
odniósł się do kampanii wyborczej a także dziękując miesz
kańcom Suchej Beskidzkiej za zaufanie, jakim go obdarzyli 
nakreślił najważniejsze cele i priorytety działań w bieżącej 
kadencji. – Mamy za sobą wybory, w wyniku których trzeci 
już raz z rzędu zwyciężył, nie związany z żadną partią po-
lityczną Komitet Wyborczy Wyborców „Samorządni”, wpro-
wadzając do samorządu burmistrza oraz jedenastu radnych, 
na 15 mandatów. W moim przekonaniu grupa „Samorządni” 
osiągnęła taki wynik dzięki dotychczasowej działalności, efek-
tywnej pracy oraz merytorycznej kampanii, w której nie oce-
nialiśmy swoich konkurentów, nie ocenialiśmy swoich rywali, 
lecz skupialiśmy się na konkretnym programie dla mieszkań-
ców Suchej Beskidzkiej. Tym razem nie odmówię sobie kilku 
zdań na temat samej kampanii wyborczej. Niestety po raz 
kolejny mogliśmy się przekonać, że podstawowym celem na-
szych konkurentów, inspirowanych przez kilku mieszkańców 
Suchej Beskidzkiej nie jest bynajmniej przedstawienie lepszego 
sposobu na rozwój naszego miasta, lecz właściwie tylko jeden 
punkt najważniejszy, nie dopuścić do tego, abym ponownie 
został wybrany burmistrzem. Tym razem kampania wybor-
cza, oprócz słownych przekazów, przeniosła się do Interne-
tu, gdzie była prowadzona w sposób nikczemny – w oparciu 
o kłamstwa i pomówienia. Ale nie jest sztuką, rozsiewać kłam-
stwa, kiedy jest się anonimowym. Podobnie jak w poprzednich 

dwóch kampaniach główną rolę odgrywali ludzie, którzy 
sami boją się poddać ocenie wyborców, natomiast liczą na 
uzyskanie wpływów poprzez innych. Są to ludzie którym wy-
daje się, że porządek, prawo, obowiązuje tylko tą biedniejszą 
część społeczeństwa. Zadziwiające jest jednak, że wciąż mają 
swoich popleczników. 

Większość społeczeństwa Suchej Beskidzkiej i tym razem nie 
dała się nabrać i okazało swoją dojrzałość dokonując oceny 
wiarygodności i konkretnych czynów. Poprzez fakt głosowania, 
wyborcy pozytywnie ocenili naszą dotychczasową pracę. To 
ogromny sukces i powód do wielkiej satysfakcji, bo to jest ocena 
mojej, prawie dziesięcioletniej pracy, jako burmistrza, ocena 
radnych, głównie z Komitetu Wyborczego „Samorządni” oraz 
ocena moich najbliższych współpracowników. Nie jest łatwo 
przejść pozytywnie weryfikację, zwłaszcza, że przez tak długi 
okres zarządzania miastem, można narazić się wielu ludziom, 
często niestety prezentującym postawę roszczeniową. 

Zwracam się także do mieszkańców Suchej Beskidzkiej 
z podziękowaniami za uznanie i ponowne zaufanie, ale 
również z zapewnieniami, że w dalszym ciągu swój wysiłek 
będę koncentrował na działaniach dla dobra naszego miasta. 
Ostatnie dziesięciolecie było niezwykle korzystne dla Suchej 
Beskidzkiej, która osiągnęła wysoki poziom rozwoju, uznanie 
i dobrą pozycję w wielu niezależnych rankingach. Te efekty 
stanowią dla mnie i również dla państwa, szczególnie rad-
nych z Komitetu wyborczego „Samorządni” ogromne wyzwa-
nie na kolejne lata pracy. Realizacja dotychczasowej naszej 
strategii, budżetu proinwestycyjnego, racjonalne i celowe go-
spodarowanie środkami budżetowymi, pozyskiwanie środków 
europejskich, to najważniejsze czynniki, które gwarantują 
utrzymanie wysokiego tempa rozwoju naszego miasta. Przed 
nami cztery lata wspólnej pracy, służby dla mieszkańców, re-
alizacja wielu zamierzeń wśród nich najważniejszych, które 
przedstawiliśmy w programie wyborczym, jako kontynuację 
dotychczasowej prorozwojowej polityki gospodarczej. 

Są to przede wszystkim: 
• kontynuacja budowy kanalizacji ściekowej, na terenach 

miasta, które są możliwe do skanalizowania. Mam tu na 
myśli tereny, gdzie doprowadzenie kanalizacji jest uzasad-
nione ekonomicznie. 

• całkowita przebudowa infrastruktury oraz gazyfikacja 
osiedla Beskidzkiego w ramach programu rewitalizacji 

W I a D o M o Ś c I  z  r a t u S z a

II SeSja raDY MIejSkIej W SucHej BeSkIDzkIej
najWażniejszym punktem ii sesji rady miejskiej było ŚluboWanie burmistrza miasta, 

które Wybrany po raz trzeci z rzędu burmistrz stanisłaW lichosyt złożył przed su-
ską radą. druga częŚć posiedzenia miała już całkoWicie roboczy charakter. radni 
przyjęli uchWałę dotycząca Wyznaczenia obszaru, na którym W Wyniku osunięcia 
ziemi nastąpiło zniszczenie obiektóW budoWlanych, co umożliWić ma budoWę noWe-
go domu rodzinie poszkodoWanej podczas majoWej poWodzi.
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osiedla. To zadanie już zostało rozpoczęte na jesieni tego 
roku i będzie kontynuowane przez najbliższe dwa lata. 

• budowa mostu na Stryszawce, w ciągu ulicy Beniowskie-
go wraz z remontem ulicy. Jest to duże wyzwanie dla nas, 
ponieważ ta inwestycja będzie kosztowała ponad 2 mln. 
zł. Czy uda się na to zdobyć środki dzisiaj jeszcze tego nie 
wiemy. Złożyliśmy wniosek do Narodowego programu prze-
budowy dróg lokalnych, ale pozyskanie środków jest bar-
dzo trudne, bo preferencje mają gminy, które odbudowują 
obiekty zniszczone po powodzi. Dalej jednak liczymy na 
to, że uda się je pozyskać, jeśli nie, będziemy realizować tę 
inwestycję z własnych środków. 

• budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 2. 
Jest to zadanie, o którym mówi się od lat, jednak ze względu, 
przede wszystkim na powódź w 2005 r., miejsce, w którym 
planowaliśmy tą budowę nie zostało zaakceptowane przez 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej. Mamy inny plan, 
może dość kontrowersyjny, ale jedyny w moim przekona-
niu, tj. budowa sali gimnastycznej nad potokiem Zasypni-
ca. W najbliższych dniach wystąpię pisemnie o akceptację 
tego pomysłu do RZGW, co będzie podstawą do dalszych 
działań. 

• realizacja pierwszego etapu budowy Centrum Sportu na 
terenach stadionu MKS „Babia Góra”. 

• wykonanie dokumentacji projektowej Centrum Kultury 
oraz Sali kinowo – widowiskowej na terenach parkingu 
obok DT „Juhas”. 

• kontynuacja budowy studni głębinowych, jako alternatyw-
nych źródeł wody pitnej dla miasta, 

• przebudowa chodników przy drogach wojewódzkich, ulicy 
Mickiewicza i ulicy Role, 

• utrzymanie dobrego klimatu dla rozwoju przedsiębiorczo-
ści, 

• dalsze udoskonalenie obsługi mieszkańców, dbałość o kul-
turę, sprawną i życzliwą obsługę, 

• współpraca służb miejskich z instytucjami powołanymi do 
utrzymywania porządku w celu dalszego zwiększenia bez-
pieczeństwa mieszkańców. 
W dalszym ciągu najtrudniejszym tematem, który pozostaje 

nierozstrzygnięty są roszczenia rodziny Tarnowskich. Już pra-
wie dziesięć lat trwają procesy o zwrot najcenniejszych nieru-
chomości położonych na terenie miasta, a sytuacja na dzień 
dzisiejszy jest jeszcze bardziej skomplikowana niż była 4 lata 
temu. Jedno jest pewne, gdybyśmy nie wykazali takiej determi-
nacji, jak do tej pory, te nieruchomości byłyby już prawdopo-
dobnie w rękach spadkobierców. Nadal stoję na stanowisku, 
że musimy stosować wszelkie dostępne środki, zgodne z pra-
wem, w celu utrzymania obecnego stanu majątku Gminy. 

Przedstawione tezy programowe stanowią jedynie sche-
mat działań na najbliższe lata. Schemat, który powinien być 
uzupełniany, przedstawiany pod dyskusję, co do gradacji pod 
względem ważności i pierwszeństwa. Są to główne zadania 
przyjęte w programie wyborczym grupy „Samorządni”. Za-
mierzamy je realizować wspólnie z radnymi z tego komite-
tu, zapraszając do współpracy również pozostałych radnych. 
Macie państwo okazję wykazać się przed swoimi wyborcami, 
jednakże bez odrywania się od rzeczywistości, populizmu, 

któremu będę się stanowczo przeciwstawiał. Tak jak do tej 
pory liczę na pomoc całej Rady Miejskiej, zrozumienie i ak-
ceptację dla moich pomysłów. Ze swej strony deklaruję otwar-
tość na propozycje, uczciwość, pracowitość oraz konsekwen-
cję w działaniach. Liczę na dalszą dobrą współpracę z moimi 
najbliższymi współpracownikami, zatrudnionymi zarówno 
w Urzędzie Miejskim, jak i w jednostkach organizacyjnych 
– powiedział Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt.

Przed Burmistrzem i nową Radą Miejska kolejne 4 lata pra
cy na rzecz lokalnej społeczności, pracy która rozpoczęła się 
jeszcze na tej samej sesji, bowiem kolejny punkt II sesji VI ka
dencji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej miał już całkowi
cie roboczy charakter. 

nIeBezPIeczna DzIałka
Uaktywnienie się osuwisk w dolnej części Zasypnicy było 

jednym z najbardziej dramatycznych momentów powodzi, 
która nawiedziła Suchą Beskidzką w maju tego roku. Na 
wskutek osunięcia się ziemi jeden ze znajdujących się tam 
domów został uszkodzony a mieszkająca w nim rodzina zmu
szona była go opuścić. Burmistrz przydzielił poszkodowanej 
rodzinie mieszkanie zastępcze. Niestety uszkodzenia były na 
tyle poważne, iż Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
wydał nakaz rozbiórki budynku. 

Podczas ostatniej sesji radni przyjęli uchwałę, która umoż
liwić ma poszkodowanej w powodzi rodzinie pozyskanie 
środków na budowę nowego domu. Poprzedzona badaniami 
geologicznymi, przyjęta na grudniowym posiedzeniu Rady, 
regulacja wyznacza obszar obejmujący działkę, na której znaj
duje się przeznaczony do rozbiórki dom i określa dla niego 
warunki odbudowy obiektów budowlanych. Odbudowa ta 
może zostać przeprowadzana wyłącznie po trwałym ustabili
zowaniu terenu . Wymaga to zastosowania specjalnych metod 
technicznych używanych w przypadku wyjątkowo skompli
kowanych warunków gruntowych. Ze względu na bardzo 
wysokie koszty tego rodzaju prac , ich prowadzenie na tym 
obszarze staje się całkowicie nieopłacalne.

Przyjęcie tej regulacji stanowi jeden z warunków ubiegania 
się przez gminę o pomoc z Budżetu Państwa z przeznacze
niem dla poszkodowanej rodziny. Pomoc ta może wynieść 
nawet 300 tys. zł Kolejnym warunkiem, jaki należy spełnić 
aby rodzina mogła tą pomoc otrzymać jest wykonanie eks
pertyzy geologicznej nowej działki, na której w przyszłości 
stanąć miałby dom dla poszkodowanej rodziny. Ekspertyza ta 
wykonana zostanie na koszt Gminy.

[GW]

UCHWAŁY PRZYJĘTE 
NA II SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W SUCHEJ BESKDZKIEJ
Uchwała Nr II/8/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 

z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie: wyznaczenia obszaru, na 
którym nastąpiło zniszczenie obiektów budowlanych w wyniku 
osunięcia ziemi. 
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WYBoRY BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA
Stanisław Lichosyt – 2.375 głosów 
Michał Chowaniec – 1.663 głosy 
 
WYBoRY Do RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 

Okręg Nr 1 
KWW Samorządni – Leśniak Adam – 121 głosów
KWW Michała Chowańca – Surzyn Piotr – 81 głosów

Okręg Nr 2 
KWW Samorządni – Krzeszowiak Krystian – 146 głosów
KWW Michała Chowańca – Zembala Małgorzata – 145 głosów

Okręg Nr 3 
KWW Samorządni – Michaś Halina – 102 głosy
KWW Michała Chowańca – Zawiła Andrzej – 169 głosów

Okręg Nr 4
KWW Samorządni – Skrzypek Krzysztof – 152 głosy
KWW Michała Chowańca – Spannbauer Janusz – 123 głosy

Okręg Nr 5
KWW Samorządni – Korczak Czesław 

Okręg Nr 6
KWW Samorządni – Siwiec Jan – 173 głosy
KWW P. Staszkiewicza – Staszkiewicz Paweł – 83 głosy

Okręg Nr 7 
KWW Samorządni – Semik Andrzej – 115 głosów
KWW Michała Chowańca – Pochopień Tadeusz – 130 głosów

Okręg Nr 8 
KWW Samorządni Sochacki Edward – 103 głosy
KWW Michała Chowańca – Stawowy Marcin – 141 głosów

Okręg Nr 9 
KWW Samorządni – Hudziak Mieczysław – 109 głosów
KWW Michała Chowańca – Dudziak Katarzyna – 100 głosów

Okręg Nr 10 
KWW Samorządni – Stróżak Ewa – 83 głosy
KWW Michała Chowańca – Szmalcer Jan – 57 głosów
KWW Andrzej Ziemianek – Ziemianek Andrzej – 63 głosy
KWW Razem – Dudoń Stanisław – 34 głosy

Okręg Nr 11 
KWW Samorządni – Kuś Maria – 171 głosów
N KWW Ścieszka Sławomir – Ścieszka Sławomir – 85 głosów

Okręg Nr 12 
KW PSL – Motowidło Ludwik – 21 głosów
KWW Samorządni – Semik Marian – 41 głosów
KWW Michała Chowańca – Guguła Elżbieta Ludwika – 61 głosów
KWW Niezależnych – Janeczek Tadeusz – 51 głosów
KWW Działamy Wspólnie – Kulka Małgorzata – 117 głosów

Okręg Nr 13 
KWW Samorządni – Ćwiękała Bogusław – 165 głosów
KWW Michała Chowańca – Wągiel Andrzej – 161 głosów

Okręg Nr 14 
KWW Samorządni – Hudziak Bogusława – 165 głosów
KWW Michała Chowańca – Żaczek Tomasz – 109 głosów

Okręg Nr 15 
KWW Samorządni – Siwiec Janusz – 212 głosów
KWW Michała Chowańca – Stalmach Jerzy – 95 głosów

Z powyższego zestawienia wynika iż zdecydowane zwycięstwo 
odniósł Komitet Wyborczy Wyborców Samorządni wprowadzając do 
Rady Miejskiej 11 radnych na 15 mandatów.

W I a D o M o Ś c I  z  r a t u S z a

WYnIkI WYBorÓW SaMorzĄDoWYcH
przedstaWiamy Wyniki WyboróW samorządoWych na 

burmistrza miasta sucha beskidzka i do rady miejskiej 
W suchej beskidzkiej W Wyborach samorządoWych prze-
proWadzonych W dniu 21 listopada 2010 roku. W głosoWa-
niu  uzyskano następujące Wyniki: 

Zakres przedsięwzięcia objął  wy
konanie nowej kanalizacji sanitarnej 
długości ponad 800 metrów, częścio
wą przebudowę sieci kanalizacji desz
czowej oraz modernizację dróg i chod
ników, położono nowe nawierzchnie 
asfaltowe a miejsce starych płyt chod

nikowych zajęła estetyczna kostka bru
kowa. Dotychczas w przypadku kilku 
bloków odprowadzenie wód opado
wych podłączone było do kanalizacji 
sanitarnej. Ponadto zrealizowane zo
stały prace przygotowawcze do budo
wy przyłączy gazu. Kolejny etap rewi

talizacji osiedla nastąpi w przyszłym 
roku i obejmie wykonanie parkingów, 
dalszą modernizację dróg, realizację 
przyłączy gazu i wykonanie elemen
tów małej architektury.

Wykonawcą pierwszego etapu re
witalizacji jest firma Ekoinstal z Su
chej Beskidzkiej, a koszt zadania to 
607.458,53 złotych, z czego 485 tys. zło
tych stanowią środki pozyskane przez 
gminę Sucha Beskidzka z Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie.  

lp

W I e Ś c I  z  M I a S t a

reWItaLIzacja oS. BeSkIDzkIego
dobiegają końca prace zWiązane z realizacją pierWsze-

go etapu reWitalizacji osiedla beskidzkiego. 

Informuję, że dzień 24 grudnia 2010 r. (czwartek) Wigilia Bożego Narodzenia jest dniem wolnym 
od pracy w Urzędzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej. Dzień wolny od pracy ustalony został w zamian za 25 
grudnia 2010r. – Boże Narodzenie przypadający w sobotę*.

* Podstawa prawna: art. 130 § 2Kodeksu Pracy.   
Burmistrz miasta 

StaniSław LichoSyt 

InForMacja BurMIStrza MIaSta SucHa BeSkIDzka 
z dnia 6 grudnia 2010 r.
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Zakres prac objął rozbiórkę po
przedniego nieeksploatowanego mo
stu i budowę nowej przeprawy, która 
została wykonana w technologii sta
lowego przepustu sklepionego typu 
Tubosider. Zamontowane zostały 
ponadto nowe barierki ochronne, na 
odcinku długości około 20 mb prze

budowana została droga dojazdowa 
do osiedla Zagrody, gdzie położo
no nawierzchnię asfaltową, a brzegi 
potoku wyłożono umocnieniami z 
koszy kamienno-siatkowych. Wyko
nawcą prac na zlecenie gminy Sucha 
Beskidzka było wyłonione w drodze 
przetargu nieograniczonego Przed

siębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane 
„Comodos” z Wadowic, a ich łączna 
wartość to 258 208,95 zł.

Dzięki nowej przeprawie do 
osiedla Zagrody zrealizowanej przez 
gminę Sucha Beskidzka bezpieczeń
stwo ruchu samochodów i pieszych 
w tym miejscu nie będzie już za
grożone, nowoczesna konstrukcja 
przepustu pozwoli na wygodne po
konywanie cieku potoku, a tereny i 
zabudowania leżące nad brzegami 
nie będą już narażone na niszczą
ce skutki wezbranego nurtu poto
ku podczas gwałtownych opadów 
deszczu i powodzi.

lp

W I e Ś c I  z  M I a S t a

zakoŃczono BuDoWĘ 
PrzePuStu Do oS. zagroDY

zakończyły się prace budoWlane zWiązane z budoWą 
przepustu sklepionego typu tubosider na potoku zasypnica 
oraz przebudoWą drogi dojazdoWej do osiedla zagrody.

Paula zawodowe ściganie rozpo
częła w ULKS Sprint Jordanów, skąd 
przeniosła się do klubu DEK Meble 
Cyclo Korona z Kielc, obecnie uta
lentowana zawodniczka reprezentu
je barwy Profesjonalnej Grupy Ko
larskiej MTB CCC Polkowice. W bie
żącym roku zajmowała czołowe 
lokaty w Młodzieżowych Mistrzo
stwach Europy, Pucharze Świata, 
Mistrzostwach Polski oraz w Grand 
Prix MTB Czesława Langa. 

Największy sukces odniosła pod-
czas wrześniowych Mistrzostw Świa

ta w kolarstwie górskim MTB w Ka
nadzie, gdzie sięgnęła po brązowy 
medal w kategorii U-23. Wyniki Pau
li rokują nadzieję na dalsze sukcesy 
sportowe, łącznie z udanym wystę
pem na Igrzyskach Olimpijskich. 

Maciej Matejko to zawodnik 
Łuczniczego Towarzystwa Spor
towego „Zamek Suski”. Młody za
wodnik po niespełna dwóch la
tach treningów zajął trzecie miejsce 
podczas rozegranych na początku 
września w Żywcu Mistrzostw Pol
ski Młodzików zdobywając tym 

samym tytuł II Wicemistrza Polski 
na rok 2010, ponadto w klasyfikacji 
2 x 30 metrów wywalczył pierw
sze miejsce i złoty medal. Pomi
mo krótkiego czasu trenowania 
łucznictwa już teraz pokazał swój 
nieprzeciętny talent, dzięki czemu 
można w upatrywać w jego osobie 
kandydata na czołowego łucznika 
w skali kraju. Obojgu zawodników 
wręczono dyplomy, upominki oraz 
nagrody pieniężne. 

W tym ważnym dniu przy boku 
podopiecznych nie zabrakło tre
nerów: Andrzeja Piątka – trenera 
Pauli Goryckiej, kadry narodowej 
MTB i CCC Polkowice oraz Maria
na Mamcarczyka, trenera Macieja 
Matejki i ŁTS „Zamek Suski”, którzy 
otrzymali od władz miejskich ser
deczne podziękowania i gratulacje 
za wyniki swoich zawodników. 

 lp

W I e Ś c I  z  M I a S t a

nagroDY za SPortoWe oSIĄgnIĘcIa 
DLa PauLI gorYckIej I MacIeja MatejkI

podczas uroczystej sesji rady Miejskiej w sali rycerskiej 
suskiego zamku W dniu 12 listopada br. W odbyła się uro-
czystoŚć Wręczenia nagród burmistrza miasta stanisła-
Wa lichosyta za Wybitne osiągnięcia sportoWe. otrzyma-
li je zaWodniczka W kolarstWie górskim paula gorycka 
oraz łucznik maciej matejko. 
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W I e Ś c I  z  M I a S t a

ŚRoDA
Co tydzień: 
ul. Mickiewicza, ul. Ogrodowa, ul. Spółdzielców, ul. Zielona, 
ul. B. Wildera, ul. Handlowa, ul. Szczepkowskiego, ul. W. Goetla, 
ul. Nad Stawami ,ul. Z. Karaś, boczna od ul. Z. Karaś, ul. Krótka, 
ul. Konopnickiej, ul. Kościelna, ul. Zakościele, ul. Piłsudskiego, 
ul.  Nieszczyńskiej, Rynek. 

CZWARTEK
Co tydzień: 
ul. 29 Stycznia, ul. 3 Maja, ul. Pod Modrzewiami, ul. Armii Krajo
wej, ul. Armii Krajowej A i B, ul. Cmentarna, ul. Źródlana os. Hu
dziakówka, os. Bogdanówka,
z wyjątkiem dni świątecznych:  za 6 stycznia – w piątek 
7 stycznia; za 23 czerwca – w piątek 24 czerwca 

PIĄTEK
Co tydzień: 
ul. Zamkowa, ul. J. hr. Tarnowskiego, ul. Bat. Chłopskich, ul. Sta
rzeńskiego, ul. Przemysłowa, ul. Wadowicka, ul. Błądzonka (droga 
główna do skrzyżowania z drogą Książki, Dulscy), ul. Beniow
skiego
z wyjątkiem dni świątecznych:  za 11 listopada – w ponie-
działek 14 listopada 

PoNIEDZIAŁEK
Pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca: 
3 i 17 stycznia; 7 i 21 lutego; 7 i 21 marca; 4 i 18 kwietnia, 2 i 16 
maja; 6 i 20 czerwc 4 i 18 lipca; 1 i 16 (za 15.08) sierpnia;  5 i 19 
września; 3 i 17 października; 7 i 21 listopada; 5 i 19 grudnia;
ul. Zasypnica i osiedla Zwaliściaki, Zagrody, Śrubarze, Knapów
ka, Kuligówka, ul. Krzeszowiaków, ul. Stokowa ul. Role ul. Polna, 
osiedla Bańdury, Za Wodą, Józefy, Szklarczyki, Kołaczki, Cikówka, 
Semikówka, ul. Turystyczna, ul. Spacerowa, ul. Słoneczna, Kuła
sówka, ul. Smolikówka, 
Pierwszy poniedziałek miesiąca:
3 stycznia; 7 lutego; 7 marca; 4 kwietnia; 2 maja; 6 czerwca; 
4 lipca; 1 sierpnia; 5 września; 3 października; 7 listopada; 
5 grudnia
osiedla Jony, Jędrzejaki, Kubasy, Listwany, Kubasiaki, ul. Kamien
ne, osiedle Korczaki
Drugi i czwarty poniedziałek miesiąca: 
10 i 24 stycznia; 14 i 28 lutego; 14 i 28 marca; 11 i 26 (za 25.04) 
kwietnia; 9 i 23 maja; 13 i 27 czerwca; 11 i 25 lipca; 8 i 22 
sierpnia; 12 i 26 września; 10 i 24 października; 14 i 28 listo-
pada; 12 i 27 (za 26.12) grudnia.
os. Garce, Śpiwle, os. Pikieta, ul. Makowska, ul.Sumerówka, 

ul.Górska, os. Za Górą, ul. Nad Skawą, ul. Szpitalna i boczne od 
ul. Szpitalnej.
Drugi poniedziałek miesiąca: 
10 stycznia; 14 lutego; 14 marca; 11 kwietnia; 9 maja; 13 
czerwca; 11 lipca; 8 sierpnia; 12 września; 10 października; 
14 listopada; 12 grudnia;
PoDKSIĘŻE: osiedla Starostówka, Beblikówka, Kasprzyccy, Wą
glówka
NoWY ŚWIAT: osiedla Semikówka, Chrząszczówka, Wójcikówka.

PIĄTEK
Pierwszy i trzeci piątek miesiąca:
7 i 21 stycznia; 4 i 18 lutego; 4 i 18 marca; 1 i 15 kwietnia; 6 i 20 
maja; 3 i 17 czerwca; 1 i 15 lipca 5 i 19 sierpnia; 2 i 16 września; 
7 i 21 października; 4 i 18 listopada; 2 i 16 grudnia
osiedla: Włochówka, Knapiki, Książki, Dulskówka, Lipie, Błachu
ty, Listwanówka, Koczurówka, Rzeźniczakówka, Banasiówka, Pa
cygówka, Grabnik
Pierwszy piątek miesiąca: 
7 stycznia; 4 lutego; 4 marca; 1 kwietnia; 6 maja; 3 czerwca; 
1 lipca; 5 sierpnia; 2 września; 7 października; 4 listopada; 
2 grudnia 
osiedla: Matuski, Barzyczaki, Burówka 

PIERWSZY RoBoCZY CZWARTEK MIESIĄCA : WYWÓZ oD-
PADÓW SEGREGoWANYCH Z TERENU CAŁEGo MIASTA.

 • W przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych unie
możliwiających odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem 
– termin odbioru zostanie uzgodniony z zainteresowanymi 
mieszkańcami.
 •Worki z odpadami segregowanymi oraz pojemniki z odpadami 
należy wystawić na chodnik lub przed swoją posesję w dniu 
wywozu zgodnie z harmonogramem – do godziny 700.
 •Jeżeli w dniu odbioru odpadów komunalnych wypada dzień 
wolny od pracy, a nie zostało to określone w powyższym regu
laminie szczegółowym to odbiór ww. odpadów nastąpi w dniu 
następnym
 •Odpady komunalne z gospodarstw domowych i od podmiotów 
gospodarczych, należy wystawić w pojemnikach oznakowa
nych i w workach z nadrukiem ZK. 
 •Odpady w workach nie zakupionych w ZK, reklamówkach itp. 
nie będą odbierane. 
 •Popioły należy wystawiać do odbioru tylko i wyłącznie w po
jemnikach metalowych, które powinny być oznaczone nume
rem ewidencyjnym widniejącym na umowie.
 •Wszelkie wiaderka, kartony, reklamówki z popiołem nie będą 
wywożone.

HarMonograM oDBIoru oDPaDÓW koMunaLnYcH 
W SucHej BeSkIDzkIej na  2011 rok  

wykonawca: zakład komunalny w Suchej Beskidzkiej

Nowa Skoda Roomster to samo
chód wyposażony w dwie klatki 
przystosowane do przewozu psów, 
z tyłu znajdują się także miejsca do 
przewożenia osób zatrzymanych. 
Z prośbą o pomoc w jego zakupie 
policja zwróciła się m.in. do suskiej 
Rady Miejskiej, która postanowi
ła dofinansować ten zakup kwotą 
8  tysięcy złotych. Dzięki posiada

niu tego typu samochodu możliwe 
będzie regularne korzystanie w wal
ce z narkotykami ze specjalnie prze
szkolonego psa. O tym jak skuteczne 
są takie działania świadczy ostatnie 
zdarzenie, kiedy to podczas zatrzy
mania podejrzanych osób pies bły
skawicznie wykrył duże ilości nar
kotyków. Dlatego też w walce z tym 
problemem tak ważna oprócz akcji 

profilaktycznych jest konkretna po
moc materialna.

lp

W I e Ś c I  z  M I a S t a

gMIna SucHa BeSkIDzka DoFInanSoWała 
zakuP SaMocHoDu DLa PoLIcjI

na początku listopada komenda policji W suchej beskidz-
kiej zakupiła specjalny samochód do przeWożenia psóW.
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W imieniu samorządu Burmistrz Miasta Sucha Be
skidzka Stanisław Lichosyt podziękował wszystkim dar
czyńcom za ich wkład finansowy w realizowane w bie
żącym roku przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, 
oświatowym i sportowym. Głównym punktem wieczo
ru było wręczenie statuetek „Pąsowej Róży”, stanowią
cych podziękowanie, a zarazem symbol szczególnego 
zaangażowania sponsora w działalność kulturalną Su
chej Beskidzkiej. Otrzymali je:

 • Firma Pacyga Import-Export Kuków
 • Firma Kuracjusz Kazimierz Gacek Sucha Beskidzka
 • Bank PEKAO S.A. Oddział Sucha Beskidzka
 • Firma Akces-Plast Tomasz Kubasiak Sucha Beskidzka
 • Firma Ogrodnik Sucha Beskidzka
 • Wytwórnia Materiałów Budowlanych KOBETON Sucha Be
skidzka

 • Bank Spółdzielczy w Suchej Beskidzkiej
 • Nadleśnictwo Sucha
 • Zakład Produkcyjny Ciastkarnia-Piekarnia Urbańscy Sucha 
Beskidzka

 • Firma Metal-Bud Sp. z o.o. Sucha Beskidzka
 • Firma Budowlana Robert Lichosyt Sucha Beskidzka
 • Firma Fideltronik Imel Sp. z o.o. Sucha Beskidzka
 • Piekarnia Machaczka Wiktor Szklarczyk Sucha Beskidzka
 • Firma Budowlana Usługowo-Handlowa Zygmunt Polak Sucha 
Beskidzka

 • Fabryka Osłonek Białkowych Fabios S.A. Białka
 • PGNiG S.A. Górnośląski Oddział Obrotu Gazem w Zabrzu
 • Firma Samanta Listwan i Adamek Sp. j. Białka
 • Piekarnia S.C. Stanisław i Zofia Wągiel Sucha Beskidzka
 • Firma Mool S.C. ProOffice Sucha Beskidzka
 • Przedsiębiorstwo Turystyczne Beskidy - Tourist Sp. z o.o. Su
cha Beskidzka

 • Centrum Handlowe Kurtok Sucha Beskidzka
 • Firma Wielobranżowa Sużyw Sp. z o.o. Sucha Beskidzka
 • Firma Mool Bis Monika Stanaszek Sucha Beskidzka
 • Firma Dabo Białka

 • Wiesław Sroka Sycha Beskidzka
 • Apteka Medyk Sucha Beskidzka
 • Firma Spec Sucha Beskidzka
 • Mechanika Pojazdowa Bartłomiej Jancarz Sucha Beskidzka
 • Stacja Paliw Szwagier Maków Podhalański
 • Restauracja Kasper Suski Sp. z o.o. Sucha Beskidzka
 • Firma Budowlana Janusz Stanaszek Sucha Beskidzka
 • Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr SFOW - Hotel 
Monttis Sucha Beskidzka

 • Powszechna Spółdzielnia Spożywców SPOŁEM Wadowice
 • Firma Tequila & Catering Monika Szklarczyk Sucha Beskidz
ka

 • Sklep spożywczy Markecik Mariusz Korczak Sucha Beskidzka
 • Ponadto Burmistrz Miasta wręczył podziękowania w formie 
dyplomów dla następujących sponsorów:

 • Zakładu Przemysłowo-Cukierniczego Skawa S.A. Wadowice
 • Firmy Ergo Hestia Sucha Beskidzka
 • Firmy Ewjan S.C. Sucha Beskidzka
 • Firmy Tomar-Sklejka Białka
 • Powszechnej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredyto
wej Knurów

 • Przedsiębiorstwa Drogbud Zawoja
 • Firmy Maspex Sp. z o.o. Wadowice
 • Apteki Sana Agata Prokop Sucha Beskidzka
 • Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska Sucha Beskidzka
 • Hurtowni Wielobranżowej Matrabud Maria Adamek Sucha 
Beskidzka

 • Piekarni Mijax Maków Podhalański
 • Firmy Usługowo-Handlowej Łukasz Lurka Żarnówka
 • Firmy Black Red White Sucha Beskidzka
 • Przedsiębiorstwa Goldplast Sucha Beskidzka
 • Firmy Olbet Łękawica
 • Hurtowni Spożywczej Cytrus Sp. j. Sucha Beskidzka
 • Firmy Pomoc Drogowa Bogusław Żywczak Zawoja
 • Banku Pocztowego S.A. Oddział Sucha Beskidzka
 • Firmy Beskidus Sp. z o.o. Zembrzyce
 • Przedsiębiorstwa Handlowego Mój Styl Barbara Kaczmarczyk 
Sucha Beskidzka

W I e Ś c I  z  M I a S t a

gaLa PĄSoWYcH rÓŻ 2010
W piątkoWy Wieczór 26 listopada br. W sali rycerskiej 

suskiego zamku odbyła się uroczystoŚć Wręczenia po-
dziękoWań dla sponsoróW za okazaną pomoc W rea-
lizacji miejskich inicjatyW kulturalnych, sportoWych 
i oŚWiatoWych realizoWanych W 2010 roku. bez  ich udzia-
łu organizacja imprez na tak Wysokim poziomie nie by-
łaby możliWa.
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 • Firmy Ogólnobudowlanej Jerzy Steczek Stryszawa
 • Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej Beskidy 
Bielsko-Biała

 • Firmy Surowce Wtórne Monika Ceremuga Sucha Beskidzka
 • Piekarni Jacuś Jacek Bała Sucha Beskidzka
 • Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego Monter Kurów
 • Firmy Savia S.A. Bielsko-Biała
 • Spółdzielni Obrotu Towarowego Przemysłu Mleczarskiego 
Oddział Śląsk

 • Firmy Handlowo-Usługowej Paweł Adamek Sucha Beskidzka
 • Marki Reebok Warszawa
 • Zakładu Przetwórstwa Mięsnego Sp. z o.o. Wadowice
 • Zakładu Przetwórstwa Mięsnego Maciej Szlagor Andrychów
 • Zakładu Mięsnego Jozef Wajdzik Stryszawa
 • Firmy Handlowej Bardimex Wadowice

 • Kwiaciarni „U Wróbla” Sucha Beskidzka
 • Pracowni Reklamy Roman Wróbel Sucha Beskidzka
 • Firmy Gran-Płyt PPUH Jacek Szpak Maków Podhalański 

Ponadto podziękowania dla Sponsorów oraz Burmi
strza Miasta złożyli dyrektorzy samorządowych instytu
cji kultury: Barbara Woźniak, Wiesław Kwak i Wojciech 
Gach. Podczas trzeciej edycji Gali zaprezentowały się 
zespoły działające przy Miejskim Ośrodku Kultury – Za
mek w Suchej Beskidzkiej: Miejska Orkiestra Dęta oraz 
Kapela „Mała Ziemia Suska”. Po ich występie odbył się 
recital Ewy Boreczko - Siemieniuk (Korolko), który za
kończył uroczystość. 

lp

W I e Ś c I  z  M I a S t a

kaMPanIa SPołeczna „no ProMIL – no ProBLeM”

gmina sucha beskidzka Wzorem ubiegłego roku przyłą-
czyła się do kampanii społecznej „trzeźWa małopolska: no 
promil – no problem 2010” odbyWającej się na terenie  Woje-
WództWa małopolskiego.

Celem głównym kampanii było 
ograniczenie liczby osób pod wpły
wem alkoholu za kierownicą oraz 
zmiana społecznego nastawienia 
wobec nietrzeźwych kierowców, 
wzmocnienie postawy krytycznej 
u pasażerów pojazdów, których kie
rowca wzbudza wątpliwości co do 
stanu trzeźwości.

W dniu 17 listopada br. ucznio
wie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 

oraz suskich szkół średnich wraz z 
pedagogami szkolnymi wzięli udział 
w Marszu Na Rzecz Trzeźwości Na 
Małopolskich Drogach. Młodzież nio
sła własnoręcznie przygotowane pla
katy i banery z hasłami kampanii oraz 
rozdawała ulotki i gadżety tematyczne 
zakupione przez Burmistrza Miasta. 
Mieszkańcy chętnie czytali informacje 
zawarte w ulotkach, podejmowali tak
że rozmowę z młodzieżą, co świadczy 

o dużym zainteresowaniu tematem 
jak i konieczności i potrzebie organi
zowania tego typu akcji.

lp
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W Festiwalu wzięły udział chó
ry, soliści, i zespoły instrumentalno 
– wokalne. Jury, w którego skład 
wchodzili: Alicja Jakubiak – muzyk, 
Halina Wacław –muzyk i Wojciech 
Pazdur – literat wysłuchało wykona
nia 13 solistów i 10 zespołów w 2 ka
tegoriach: dziecięcej i młodzieżowej 
(łącznie ok.200 osób). Przy ocenie, 
oprócz wrażeń estetycznych jury bra
ło pod uwagę następujące kryteria: 
tematykę prezentowanego utworu, 
dykcję, intonację, zgodność rytmicz
ną oraz zaangażowanie i ekspresję. 
W wyniku obrad jury przyznało na
stępujące miejsca: 

Kategoria dziecięca 
SOLIŚCI: 
I i II miejsca nie przyznano 
ex aequo III miejsce – ALICJA 

WILCZYŃSKA /Zawoja/ RADEK 
KAWA /Palcza/

ZESPOŁY: 
I miejsce - nie przyznano 
II miejsce – KÓŁKO REGIONALNE 

z SP Nr 2 w Suchej Beskidzkiej 
III miejsce – nie przyznano 

Kategoria młodzieżowa 
SOLIŚCI: 
I miejsce – ADAM KANIA – Gim

nazjum Budzów 
II miejsce – GABRIELA POLAK - 

Gimnazjum Budzów 
III miejsce – nie przyznano 

ZESPOŁY: 
I miejsce – Zespół DUECENTO 

z Zembrzyc 
II miejsce – ex aequo – MIRAME

JA z Zembrzyc Zespół z Gimnazjum 
w Budzowie 

III miejsce – nie przyznano 
wyróżnienia: 
BARYKADY – Zespół Szkół im. 

Jana Kantego w Makowie P. 
Zespół Instrumentalno Muzyczny 

„AKORD” – Sucha B. 
Chór z Gimnazjum z ZS im. Jana 

Pawła II w Suchej B. 
Wyróżnienia oraz pamiątkowe 

puchary wręczyli Burmistrz Miasta 

Stanisław Lichosyt oraz Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury – Zamek 
Wiesław Kwak  podczas finałowego 
koncertu laureatów w Sali Rycerskiej 
suskiego Zamku, będącego zwień
czeniem obchodów Święta Niepodle
głości w Suchej Beskidzkiej. Ponadto 
w czwartkowy wieczór oprócz finali
stów Festiwalu na scenie zaprezento
wały się Akademicki Chór Organum 
i Zespół Instrumentalny RICERCAR 
z Krakowa.

lp

fot. PrzemySław Pudełko

W I e Ś c I  z  M I a S t a

III FeStIWaL PIeŚnI PatrIotYcznej 
„to PoLSka – Moja ojczYzna”

jak co roku zWieńczeniem obchodóW narodoWego ŚWię-
ta odzyskania niepodległoŚci W suchej beskidzkiej był 
uroczysty, Wieczorny koncert W sali rycerskiej suskiego 
zamku, podczas którego zaprezentoWali się finaliŚci iii 
festiWalu pieŚni patriotycznej „to polska – moja ojczyzna”, 
pod patronatem burmistrza miasta sucha beskidzka stani-
słaWa lichosyta.
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Na tablicy wyświetlane będą in
formacje o usługach poradnictwa 
zawodowego, szkoleniach, stażach 
i innych instrumentach aktywiza
cyjnych suskiego Urzędu Pracy. In
formacje, komunikaty pełnoekrano

we, zdjęcia oraz pliki multimedialne 
wyświetlane będą na dotykowych 
panelach, w przyszłości planowana 
jest rozbudowa paneli m. in. o funk
cję drukowania wybranych informa
cji, np. ofert pracy.  

lp

W I e Ś c I  z  M I a S t a

eLektronIczna taBLIca InForMacYjna 
W siedzibie urzędu miejskiego W suchej beskidzkiej przy 

ulicy mickieWicza 19, na podstaWie zaWartego porozumie-
nia z urzędem pracy, zamontoWana została na początku 
grudnia br. elektroniczna tablica informacyjna.

k r o n I k a  S t r a Ż Y  M I e j S k I e j

nuDY W LeSIe?
Mundurowi do

stali cynk od miesz
kańca miasta, że do 
lasu „przyszły” trzy 
telewizory i radio
magnetofon. Straż
nicy musieli się na
trudzić by odnaleźć 
„plazmy” z lat osiem
dziesiątych. Z zarośli 
wynieśli je do drogi i rozpoczęli poszukiwania właściciela. 
Szybko dotarli do zabudowań, gdzie przepytali okolicz
nych mieszkańców w temacie oglądalności telewizji. Jak 
się okazało właściciel wystawił przy drodze te skarby wraz 
z radiomagnetofonem jako odpad wielkogabarytowy. Jed
nak Firma zbierająca nie jechała a sprzęt RTV zniknął. Wi
dać leśne zwierzęta planowały wielkie oglądanie nie pła
cąc abonamentu, teraz pozostało im tylko zorganizować 
dyskotekę bo radiomagnetofonu nie odnaleziono…

PILnY roWerzYSta
W sobotnią noc 

ok. północy na 
murku przy „Ogól
niaku” strażnicy do
strzegli porzucony 
rower. W poszuki
waniu właściciela 
spenetrowali okoli
ce, jednak nie przy
niosło to rezultatu. 

Po konsultacjach z KPP okazało się, że nikt go nie szuka. 
„Wypasiony” rower trafił na noc do siedziby strażników, 
gdzie stał bezużyteczny do poniedziałku. Następnie trafił 
do Biura Rzeczy Znalezionych, gdzie wśród innych tego 
typu pojazdów czeka na właściciela. Pozostawienie bez 
opieki jednośladu świadczy o tym, że właściciel nie dał 
rady jechać i poszedł sobie pieszo…

grY StrategIczne
Zajęcia popołudniowe w suskiej Bibliotece cieszą się 

duża popularnością wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 
W środowe popołudnie ok.18.oo do grupki dzieci pro
wadzących gry strategiczne dołączył „młodzieniec” z Su
chej Beskidzkiej, który w metryce urodzenia ma wpisa
ny rok 1950. Dość mocno wstawiony usiadł przy stoliku 
zajmując miejsce młodemu uczestnikowi gry. Następnie 
odbierając karty dzieciom próbował rozegrać partyjkę. 
Natychmiastowa reakcja prowadzącego wychowawcy nie 
dała rezultatów. Wezwani na miejsce strażnicy na oczach 
dzieci wyprowadzali odmłodzonego mieszkańca. Nie krył 
niezadowolenia z takiego obrotu sprawy, wspomagając się 
przy tym słownictwem uważanym za wulgaryzmy. Widać, 
że „za młodu” nie miał takich atrakcji i chciał nadrobić 
stracony czas. Mężczyzna znany był z częstego dawania 
zajęcia strażnikom. Jego zainteresowania skupiały się ra
czej w okolicach Rynku gdzie wspomagany przez kolegów 
od kieliszka poszukiwał doznań i atrakcji świata alkoholi. 
Jednak przez ok. 8 miesięcy odstawił kieliszek na półkę 
i prowadził nierówną „walkę z czasem” nie mając (z wy
boru) stałego zajęcia. Nie wytrzymał dłużej i powrócił na 
krętą ścieżkę. Teraz z odwiedzin suskiej Biblioteki pozo
stanie Mu zafundowana przez mundurowych „gra” z Te
midą w tle.

Z ustaleń wynika, że mężczyzna ten mimo opuszczo
nych rogatek wtargnął na przejazd kolejowy, próbując 
przejść na jego druga stronę.  W  ciężkim stanie został 
przewieziony do szpitala, gdzie pomimo pomocy lekar
skiej  po kilku godzinach zmarł. Ofiarą tragicznego zda
rzenia okazał się mieszkaniec suskiej ulicy Zakościele.

St. aSP. Paweł Siwiec

oficer PraSowy kPP Sucha BeSkidzka

I n F o r M a c j e  z  P o L I c j I

ŚMIerć na toracH
W dniu 25 listopada br. około godz. 17.00 

W suchej beskidzkiej na przejeździe kolejo-
Wym przy ulicy zamkoWej został potrąco-
ny przez pociąg relacji krakóW–zakopane 
mężczyzna W Wieku około 50-60 lat. 
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Miejski Ośrodek Kultury – Zamek w Suchej Beskidzkiej 
zaprasza na KONCERT NOWOROCZNY 2011
pod Patronatem Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 
„W 80 minut dookoła świata”, który odbędzie się w dniu 14 stycznia 2011 
o godz.18.00 w Sali Rycerskiej suskiego zamku.
Bilety w cenie 70 zł do nabycia w MOK - Zamek. Ilość miejsc ograniczona!
W programie koncertu „W 80 minut dookoła świata” znajdą się kolędy oraz najbar
dziej znane przeboje świata kina i estrady oraz wiązanki włoskie i hiszpańskie.
Wystąpią: 
Anna Jeremus – sopran, Jan Zakrzewski – tenor Bogusław Morka – tenor, Wie
sław Bednarek – baryton, zespół muzyczny Allegro pod dyrekcją Andrzeja Płon
czyńskiego w składzie: Andrzej Płonczyński – fortepian, Dariusz Labuń – gitara 
basowa, Krzysztof Szczotka – perkusja, Katarzyna Magdziak – skrzypce, Michał 
Szubarga – klarnet, Andrzej Chrobak – trąbka.
Zapraszamy!

koncert noWorocznY 2011

Mają one formę graficznego „prze
wodnika” miejskiego z miniaturami 
zdjęć zabytków, m.in. renesansowe

go zamku, starego i nowego kościoła 
pod wezw. Nawiedzenia Najświętszej 
Marii Panny, Kaplicy konfederackiej 
na Jasieniu, Karczmy „Rzym” oraz 
innych, wchodzących w zakres Miej
skiego Szlaku Historycznego, ozna
czonego w 2008 roku przez Muzeum 
Miejskie w postaci tablic informacyj
nych. Na mapach zamieszczona zo
stała informacja z godzinami zwie
dzania, ważne numery telefonów, 
pod którymi w razie wypadku można 
uzyskać pomoc, a w przypadku za
bytków sakralnych – godziny odpra
wianych Mszy Św. w sezonie letnim 
i zimowym. Tablice uzupełniają wio

dące przez teren miasta piesze górskie 
szlaki turystyczne i szlaki rowerowe. 
Taka forma wizualnego „przewodni
ka” będzie dużym udogodnieniem 
m.in. dla gości odwiedzających nasze 
miasto, którzy w ten sposób, mogą 
bardzo szybko zorientować się, gdzie 
dany obiekt jest położony, jak wyglą
da i w jakich godzinach jest udostęp
niony. Wykonawcą tablic jest Muzeum 
Miejskie Suchej Beskidzkiej.     

BW

W I e Ś c I  z  M I a S t a

taBLIce DzIeDzIctWa kuLturoWego 
SucHej BeSkIDzkIej

W „oknach” Wiat przystankoWych, zlokalizoWanych na 
ul. mickieWicza obok budynku „starego” przedszkola oraz 
Vis a Vis stacji pkp, zamontoWane zostały tablice z mapą 
poglądoWą suchej beskidzkiej z najcenniejszymi obiektami 
dziedzictWa kulturoWego miasta.

zaDBajMY o ŚWIĄtecznY WYStrÓj naSzYcH DoMÓW 
Każdego roku w okresie poprze

dzającym święta Bożego Narodzenia 
Gmina Sucha Beskidzka podejmuje 
starania, aby w tym świątecznym 
czasie miasto było efektownie i es
tetycznie  oświetlone.  Różnego ro
dzaju motywami świątecznymi ude
korowana jest główna ulica miasta 
oraz Rynek i jego okolice, ozdoby 

zawieszane są także na latarniach 
oraz nad ulicami. Zachęcamy miesz
kańców Suchej Beskidzkiej do wy
konania zewnętrznych dekoracji 
świątecznych swoich domów, skle
pów i firm w sposób podkreślający 
świąteczną atmosferę.

red.
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W tym roku w zestawieniu „Złota 
Setka” obejmującym sto najlepszych 
wielospecjalistycznych szpitali w kra
ju suska placówka zajęła wysokie 25 
miejsce w skali ogólnopolskiej notu
jąc awans o 6 pozycji w stosunku do 
ubiegłego roku. Równie znakomity 
wynik szpital z Suchej osiągnął w 
rankingu województwa małopol

skiego utrzymując się kolejny rok na 
drugim miejscu i otrzymując wyso
kie oceny w zakresie opieki medycz
nej, jakości opieki i zarządzania. Jest 
to ogromny sukces suskiego ZOZ-u 
i jednocześnie dowód ogromnego 
nakładu pracy i zaangażowania pra
cowników szpitala.

lp

W I e Ś c I  z  M I a S t a

DrugIe MIejSce SuSkIego SzPItaLa 
W rankIngu SzPItaLI 2010 „rzeczPoSPoLItej”

zespół opieki zdroWotnej W suchej beskidzkiej podobnie jak W latach ubiegłych 
Wziął udział W kolejnej edycji ogólnopolskiego rankingu szpitali „bezpieczny szpi-
tal 2010” przygotoWanego przez dziennik „rzeczpospolita” i centrum monitoroWania 
jakoŚci W ochronie zdroWia.

Udział w spotkaniu zorganizo
wanym przez Zarząd Małopolskiego 
Szkolnego Związku Sportowego wią
zał się  z sukcesem Szkoły Podstawo
wej nr 1, która zajęła pierwsze miejsce 
w klasyfikacji szkół podstawowych 
z powiatu suskiego, a Gimnazjum zo
stało sklasyfikowane na III  miejscu 
w kategorii Gimnazjada. Dyrektor Ze
społu Szkół im. Jana Pawła II Krysty

na Wajdzik odebrała podziękowania 
z rąk  Prezesa Zarządu MSZS,  ponad
to nauczyciele wychowania fizyczne
go Barbara Zyzańska i Tomasz Kulig 
zostali wyróżnieni specjalnymi po
dziękowaniami. Dodatkowo delega
cja uczniów suskiego Zespołu Szkół 
odebrała nagrody książkowe.  Życzy
my, by bieżący rok szkolny był co naj
mniej tak udany jak poprzedni.

lp

S P o r t

WojeWÓDzkIe PoDSuMoWanIe  
ucznIoWSkIcH oSIĄgnIĘć SPortoWYcH

zespół szkół im. jana paWła ii z suchej beskidzkiej 
Wziął udział W uroczystym podsumoWaniu „małopol-
skiego systemu WspółzaWodnictWa dzieci i młodzieży za 
rok szkolny 2009/10”, które odbyło się W myŚlenicach.

EEG-Biofeedback jest terapią wykorzystywaną zarów
no do pomocy w nauce dla osób ze specyficznymi trud
nościami w uczeniu się, takimi jak dysleksja, ale także dla 

osób zdrowych, które chcą uzyskać lepsze wyniki w na
uce i poprawić swoje funkcjonowanie. Terapia pozytyw
nie wpływa na możliwości poznawcze i procesy uczenia 

W I e Ś c I  z  M I a S t a

noWoczeSna teraPIa W SuSkIej PoraDnI 
PSYcHoLogIczno-PeDagogIcznej

poradnia psychologiczno-pedagogiczna W suchej beskidzkiej zakupiła specjali-
styczny sprzęt do proWadzenia terapii eeg-biofeedback oraz przeszkoliła pracoW-
nikóW, dzięki czemu zyskała kolejną możliWoŚć zaoferoWania pomocy dla dzieci 
i  młodzieży z trudnoŚciami W przysWajaniu Wiedzy szkolnej z terenu suchej beskidz-
kiej oraz poWiatu suskiego.
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się, a także na zmniejszenie fizjologicznych objawów nad
pobudliwości psychoruchowej. Dzięki treningom EEG-
Biofeedback poprawia się pamięć, koncentracja, szybkość 
myślenia, mowa, wzrasta kreatywność, zdolność do roz
wiązywania problemów wymagających wysiłku intelektu
alnego, podnosi się samoocena, poprawiają się możliwo
ści radzenia sobie ze stresem, zdolność do kontroli emocji, 
a tym samym nową  jakość zyskują relacje z innymi. Dzie
ci  biorące udział w takiej terapii osiągają lepsze wyniki 
w szkole,  są spokojniejsze, pewniejsze siebie, zaczynają 
wierzyć w swoje możliwości, co pozytywnie wpływa na 
zmianę ich stosunku do obowiązków szkolnych. Wyniki 
badań wskazują, iż terapia EEG-Biofeedback jest skutecz
na w 85-95% przypadków, w zależności od stopnia nasi

lenia trudności i złożoności problemu. Treningi EEG-Bio
feedback są przeznaczone zarówno dla dzieci od lat 4-5, 
młodzieży, jak również osób dorosłych i starszych. 

Do  kwalifikacji  na  terapię EEG-Biofeedback  nie
zbędna jest konsultacja z lekarzem  neurologiem w celu 
przeprowadzenie badania EEG i oceny neurofizjologicz
nej. Gabinet do prowadzenia terapii znajduje się w po
mieszczeniach Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Suchej Beskidzkiej przy ulicy Kościelnej 5b.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod nu
merem telefonu: 33 874 26 06.

Poradnia  
PSychoLogiczno-Pedagogiczna

w Suchej BeSkidzkiej

Wszystko było możliwe dzięki 
młodzieży z Liceum Ogólnokształ
cącego, która wcieliła się w pomoc
ników Mikołaja.

Najhojniej obdarowane przez Mi
kołaja zostały dzieci, które syste
matycznie i chętnie uczestniczyły 
w zajęciach organizowanych przez 

cały rok w Miejskiej Świetlicy Profi
laktycznej.  

Grudzień jest szczególnym mie
siącem w Świetlicy Profilaktycznej, 
to czas kiedy trwają przygotowania 
do świąt, a wychowanków odwie
dzają grupy młodzieży z gimnazjum 
w Budzowie oraz Zespołu Szkół im. 
W. Witosa w Suchej Beskidzkiej, któ
re przygotowały dla podopiecznych 
ciekawe i atrakcyjne przedstawienia 
jak „Calineczka”, „Kopciuszek” oraz 
„Kto pocieszy Świętego Mikołaja?”. 
Wychowawcy wraz z podopieczny
mi pamiętają także o przygotowaniu 
wieczerzy Wigilijnej, aby we wspól
nym gronie połamać się opłatkiem i 
złożyć sobie życzenia.

mŚP

W I e Ś c I  z  M I a S t a

MIkołajkI W ŚWIetLIcY
drugiego grudnia, jak co roku do miejskiej ŚWietlicy 

profilaktycznej zaWitał ŚWięty mikołaj. dzięki sponsorom 
przygotoWano około 150 paczek dla dzieci uczęszczają-
cych do placóWki oraz dzieci sponsoróW.
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Gościowi musiało spodobać się 
suskie przedszkole bo zawitał do 
niego jeszcze tego samego dnia wie
czorem by wręczyć prezenty zapro
szonym dzieciom ze środowiska. Za
praszanie maluchów stanowi zachętę 
do korzystania z usług przedszkola, 
jest także działaniem promocyjnym 

placówki. Podczas wieczornego 
spotkania dzieci z najstarszej grupy 
zaprezentowały swoje umiejętności 
aktorskie w przedstawieniu „Bajka 
o Zielonym Kapturku”, a następnie 
wszyscy uczestnicy spotkania bawi
li się w salach przedszkolnych, dla 
zaproszonych dzieci była to dobra 

okazja do poznania budynku przed
szkola, warunków oraz Pań w nim 
pracujących. Radość i wzruszenie 
dzieci z powodu spotkania z Miko
łajem i związanych z tym atrakcjami 
była ogromna.

izaBeLa juSzczak

W I e Ś c I  z  M I a S t a

WIzYta MIkołaja W PrzeDSzkoLu SaMorzĄDoWYM

miejskie przedszkole samorządoWe W suchej beskidzkiej goŚciło W dniu 7 grudnia 
br. ŚWiętego mikołaja. Wszystkie przedszkolaki otrzymały W tym dniu prezenty od 
długo oczekiWanego goŚcia, a W zamian odWdzięczyły się ŚpieWaniem piosenek i de-
klamoWaniem Wierszy. 

W dniu 25 listopada „Andrzej
ki” świętowały przedszkolaki z Nie
publicznego Przedszkola „Bajkowe 
Ranczo” w Suchej Beskidzkiej wraz 
z rodzicami. Od progu wszystkich 
uczestników imprezy witały ma
giczne dekoracje przepowiadające 

niezwykłą zabawę. Zorganizowane 
przez nauczycielkę starszej grupy 
P. Alinę Sołek-Bargiel „Andrzejki” 
miały przybliżyć dzieciom ludową 
tradycję, a jednocześnie dostarczyć 
wielu przeżyć i emocji, nadrzędnym 
celem było jednak wspólne uczestni

ctwo dzieci wraz z rodzicami w we
sołej zabawie. Wszyscy uczestnicy 
zabawy wróżyli sobie przyszłość za 
pomocą kart, wirującej butelki, dzie
ci poznały znaczenie kolorów oraz 
wielu  innych przepowiedni. Wróżby 
przeplatane były konkursami, zaba
wami, wesołymi pląsami, w które ak
tywnie włączyli się również rodzice. 

Wszyscy uczestnicy zabawy wy
razili nadzieję, iż zapoczątkowane w 
tym roku „Andrzejki” na skałę wejdą 
do kalendarza imprez w Bajkowym 
Ranczo.

aLina Sołek - BargieL

W I e Ś c I  z  M I a S t a

zaBaWa anDrzejkoWa W BajkoWYM ranczo
„andrzejki” to Wieczór Wróżb odpraWianych W Wigi-

lię ŚW. andrzeja. Według daWnych Wierzeń ta noc miała 
magiczną moc, uchylającą Wrota do tego co nas czeka 
W przyszłoŚci.
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Trzy wróżki wprowadziły 
wszystkich w bajkowy, czarodziej
ski nastrój słowami „czary mary, raz 
, dwa, trzy, baw się dobrze i Ty”, 
aby wszyscy mogli się świetnie ba
wić. Na początku imprezy była też 
obecna Pani Dyrektor Krystyna 
Wajdzik, która rozpoczęła wróżby z 
kręcącą się butelką wskazującą, co 

ma się wydarzyć w najbliższym cza
sie. Następnie bawiono się w „serce 
z imionami”, „mowę kwiatów”, „wę
drujące buty”, „kim zostanę w przy
szłości” itp. Spotkanie zakończyło 
się „tańcem z maskotką” i dyskote
ką. Wszyscy bawili się świetnie.

grażyna kierzkowSka

z e S P Ó ł  S z k Ó ł  I M .  j a n a  P a W ł a  I I

anDrzejkI W ŚWIetLIcY SzkoLnej
W dniu 30 listopada 2010 r. W ŚWietlicy szkolnej zespo-

łu szkół im. jana paWła ii W suchej beskidzkiej odbyło się 
spotkanie andrzejkoWe z Wróżbami oraz „tańcami”.

Celem spotkania była wspólna 
zabawa w wodzie i nauka pływania 
skierowana do przyjezdnych dzieci. 
Gry i zabawy pozwoliły na oswo
jenie się ze środowiskiem wodnym 

wychowanków Ośrodka. Każdy 
uczeń ze szkoły im. W. Witosa zaj
mował się jednym dzieckiem, co 
umożliwiło sprawną pracę. 

Inicjatorami spotkań są nauczy

ciele Zespołu Szkół Barbara Wró
bel, Małgorzata Kubasiak, Danuta 
Stanaszek, Paweł Adamek oraz Syl
wia Kempa reprezentująca  Specjal
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w  Kalwarii Zebrzydowskiej. Spot
kania tego typu są bardzo wartoś
ciowe ponieważ uczą młodzież em
patii oraz tego w jaki sposób mogą 
pomóc innym. Zajęcia integracyjne 
wyzwalają w młodzieży pozytyw
ne uczucia i zrozumienie potrzeb 
osób wymagających większej tro
ski. Niebawem odbędą się kolejne 
spotkania.

zS im. witoSa

z e S P Ó ł  S z k Ó ł  I M .  W .  W I t o S a

SPraWIać PrzYjeMnoŚć InnYM
ucznioWie zespołu szkół im. W. Witosa W suchej beskidz-

kiej zrzeszeni W  klubie zdroWego stylu życia i szkolnym 
kole ligi Morskiej i rzecznej zorganizowali na Miejsco-
Wym basenie spotkanie z dziećmi ze specjalnego oŚrodka 
szkolno-WychoWaWczego z kalWarii zebrzydoWskiej.
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z e S P Ó ł  S z k Ó ł  I M .  j a n a  P a W ł a  I I

Samorząd studencki WSTiE, or
ganizator „Wampiriady 2010”, po 
raz kolejny stanął na wysokości za
dania. Najpierw było plakatowanie 
i studencki pochód-happening uli
cami miasta. Czerwone stroje, balo
ny i ulotki oraz ochoczo skandowa
ne przez megafon hasło-motto: „Nie 
bądź żyła, oddaj krew” wzbudziły 
ogólne zainteresowanie. Barwny 

pochód z entuzjazmem zachęcał 
wszystkich mieszkańców, by po
dzielili się tym bezcennym darem. 

Akcja pod patronatem Narodo
wego Centrum Krwi odbyła się 25 
listopada w siedzibie uczelni. Dzię
ki wieloletniej współpracy studen
tów WSTiE z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
dostarczono niezbędny sprzęt i za

pewniono opiekę medyczną. Każdy 
dawca wypełnił odpowiedni for
mularz oraz został zbadany przez 
lekarza, a po oddaniu krwi otrzy
mał słodki upominek oraz gadżety 
z logo akcji. 

Krwiodawstwo jest szczególnym 
wyrazem bezinteresownej pomocy 
i solidarności społecznej. Z roku na 
rok coraz więcej osób włącza się 
w to ważne przedsięwzięcie, co nie
zmiernie cieszy. Samorząd studencki 
WSTiE składa serdeczne podzięko
wania wszystkim, którzy brali udział 
w akcji i zapowiada kolejną edycję 
„Wampiriady” na wiosnę przyszłego 
roku. 

wStie

W Y Ż S z a  S z k o ł a  t u r Y S t Y k I  I  e k o L o g I I 

„tWoja kreW, Moje ŻYcIe” – WYŻSza Szkoła 
turYStYkI I ekoLogII DzIĘkuje krWIoDaWcoM

tegoroczne hasło akcji krWiodaWstWa „podziel się, bo 
krWi nie da się WyprodukoWać. tWoja kreW, moje życie” 
znalazło szeroki odzeW. dzięki ofiarnoŚci Wielu osób: stu-
dentóW i pracoWnikóW Wyższej szkoły turystyki i ekologii 
oraz mieszkańcóW suchej beskidzkiej udało się zebrać ok. 
20 litróW krWi.

Mając na uwadze troskę o środo
wisko Zespół Szkół im. Jana Pawła 
II w Suchej Beskidzkiej postanowił 
wziąć udział w projekcie „Liderzy se
lektywnej zbiórki”, którego celem jest 
wytworzenie trwałego nawyku se
gregacji odpadów, a przez to zwięk
szenie ilości odpadów zbieranych 
selektywnie i poddawanych recy
klingowi i osiągnięcie ekologicznych 
efektów z tym związanych. Zada
niem Zespołu Szkół jako uczestnika 

projektu jest dotarcie do jak najwięk
szej ilości gospodarstw domowych, 
sklepów, urzędów, przedsiębiorstw 
na terenie naszego miasta i włącze
niu ich do selektywnej zbiórki opa
kowań poprzez podpisanie deklara
cji przystąpienia do programu. Szko
ła, która zdobędzie największą ilość 
podpisanych deklaracji otrzyma tytuł 
„Szkoła - lider promocji selektywnej 
zbiórki 2010/2011 r.”.

zS im. jP ii

W I e Ś c I  z  M I a S t a

Projekt LIDerzY SeLektYWnej zBIÓrkI  
W zeSPoLe SzkÓł IM. jana PaWła II

odpady od WiekóW toWarzyszą człoWiekoWi i stały 
się jego praWdziWym problemem, gdyż jest ich coraz Wię-
cej i mają negatyWny WpłyW na ŚrodoWisko naturalne. 
W polsce 96% odpadóW trafia na składoWiska, zaŚ trzy 
czWarte mieszkańcóW ich nie segreguje.
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Zostały one ozdobione litogra
fiami, pochodzącymi z XVIII-wiecz
nego Mszału Rzymskiego, których 
przewodnim motywem jest Boże 
Narodzenie. Kartki mają wymiary 
160 x 220 mm i są czterostronicowe, 
zawierają m.in. teksty kolęd. Można 
je nabyć (wraz z kopertą):
- w Muzeum Miejskim Suchej Be

skidzkiej, ul. Zamkowa 1,
- w Urzędzie Miejskim, ul. Mickie

wicza 19,
- w sklepie Mool-Bis, ul. Rynek 14. 

Bw.

k u L t u r a

SuSkIe kartkI ŚWIĄteczne muzeum miejskie suchej 
beskidzkiej przygotoWało 
edycję czterech bożona-
rodzenioWych kart ŚWią-
tecznych z najcenniejszy-
mi zabytkami miasta, tj. 
zamkiem oraz koŚciołami: 
starym i noWym. 

Książka dzieli się na dwie za
sadnicze części. W pierwszej ujęte 
zostały dzieje miasta do 1989 roku, 
z charakterystyką dziedzictwa kultu
rowego w sferze kultury materialnej 
z najcenniejszymi zabytkami czyli 
zespołami: zamkowo-parkowym, 
kościelno-klasztornym i karczmą 
„Rzym” oraz duchowej, gdzie m.in. 
opisana została tożsamość kulturo
wa mieszkańców, najbardziej znane 
legendy, itp. W tej części scharaktery
zowane zostały również początki sa
morządności od nadania Suchej praw 
miejskich w 1896 roku. Natomiast 
część druga poświęcona została hi
storii najnowszej, czyli odrodzeniu 
i znaczeniu samorządu terytorialne
go w okresie ostatnich 20 lat. Zmia
ny, które zaszły po wprowadzeniu 
reformy samorządowej, są widoczne 
na każdym kroku i dotyczą niemal 
każdej z dziedzin życia. Z punktu 

widzenia historii, to bardzo krótki, 
ale niezwykle ważny i istotny okres. 
W tej części scharakteryzowane zo
stały m.in. najważniejsze z działań 
i inwestycji zrealizowanych przez 
samorząd Miasta Sucha Beskidzka 
w latach 1990–2010 oraz sektory: 
publiczny i prywatny, oświata i zdro
wie, działalność kulturalna i sporto
wa, turystyka, sztuka, stowarzyszenia 
i organizacje, nagrody i wyróżnienia. 
Ze względu na objętość opracowa
nia, autorka uwzględniła tylko naj
ważniejsze z wydarzeń, które miały 
zasadniczy wpływ na rozwój mia
sta. Książka jest bogato ilustrowana, 
m.in. unikatowymi XIX – wiecznymi 
litografiami suskiego zamku, zdjęcia
mi archiwalnymi z początku XX wie
ku, materiałem dokumentacyjnym 
w postaci przywilejów handlowych, 
które otrzymała Sucha w XVIII wie
ku oraz współczesnymi fotografiami, 

ukazującymi miasto w okresie PRL-u 
i w czasach współczesnych. 

Książkę można nabyć w cenie 
25 zł w Muzeum Miejskim Suchej Be
skidzkiej ul. Zamkowa 1 oraz Urzę
dzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej 
ul. Mickiewicza 19. 

red.

k u L t u r a

SucHa BeSkIDzka. HIStorIa I WSPÓłczeSnoŚć

sucha beskidzka. historia i WspółczesnoŚć to noWe 
opracoWanie historyczne Wydane z okazji 20-lecia 
istnienia samorządu terytorialnego W polsce przez 
urząd miasta W suchej beskidzkiej. autorką tekstu jest 
barbara Woźniak, historyk sztuki, dyrektor muzeum 
miejskiego suchej beskidzkiej.
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„Kapela Mała Ziemia Suska” 
w składzie Magdalena Kubasiak, 
Joanna Master, Jan Ryt, Paweł Ryt 
i Wojciech Kubasiak zajęła II (dru
gie) miejsce. „Kapela Mała Ziemia 
Suska Młodsza” w składzie – Maria 
Kubasiak, Sabina Polak, Jakub Ju
rzak, Maciej Mięso, Grzegorz Jania 
zdobyła nagrodę specjalną. Jan Ryt 
zgłoszony w kategorii instrumen
talista zajął I miejsce oraz otrzymał 
nagrodę specjalną przyznaną przez 
p. Zuzannę Kawulak. W tym samym 
czasie odbył się również XIX Kon
kurs Gawędziarzy i tutaj Wojciech 
Kubasiak zajął II miejsce, Joanna 
Master otrzymała wyróżnienie. Dnia 
14.11.2010 r. wzięli oni udział w kon
cercie laureatów.

To kolejny sukces naszych muzy
ków, którzy rozwijają swoje uzdolnie

nia artystyczne. Próbując swoich sił 
w konkursach gawędziarzy, prezen
tują opowieści, opisujące w sposób 
humorystyczny piękno miejscowej 
kultury ludowej, prawdziwe zdarze
nia z Suchej Beskidzkiej, używając 
często zapomnianych gwarowych 
słów charakterystycznych dla naszego 
miasta i regionu. Wcześniej, Paulina 
Paczka zajęła II miejsce w konkursie 
„W cieniu jodeł i świerków” Autorem 
gawęd jest Stanisław Kubasiak.

Warto też wspomnieć o innym 
wydarzeniu. Jan Ryt, z zaprzyjaźnio
nym z „ Kapelą Mała Ziemia Suska” 
- Maksymilianem Bargielem z Lacho
wic, brali udział jako „reprezentanci 
Beskidów” w projekcie „Dudziarska 
Europa u Chopina”, jaki odbył się 
w dniach 14–15 października w Po
znaniu. 

W tym muzycznym wydarzeniu 
Wielkopolski ukazującym motywy 
dudziarskie w muzyce Chopina, bra
li udział muzycy z Czech, Słowacji, 
Francji, Szkocji oraz Polski. Kapela 
otrzymała zaproszenie na występy 
do Poznania – z kolędą – w styczniu 
2011 r.

Bardzo budującym jest fakt, iż 
skład Kapeli Mała Ziemia Suska po
większa się o nowych młodszych 
muzykantów, którzy fantastycznie 
zagrali na tym swoim pierwszym, 
ważnym konkursie instrumentali
stów w Brzuśniku. Obecnie na pró
by kapeli młodszej uczęszcza ośmio
ro dzieci. Obserwując występy na
szych młodych muzyków bez ryzyka 
można stwierdzić, iż jest nadzieja, 
że góralskie śpiewanie w Suchej Be
skidzkiej nigdy nie zaginie.

mok – zamek SuSki

k u L t u r a

kaPeLa Mała zIeMIa SuSka znÓW trIuMFuje
kapela mała ziemia suska zdobyła  szereg nagród na XXi  konkursie gry na unika-

toWych instrumentach  ludoWych oraz W XiX  konkursie gaWędziarzy, który odbył 
się W dniach 5-6 listopada 2010r W brzuŚniku. W konkursie Wzięli udział instrumenta-
liŚci i gaWędziarze z  beskidu Śląskiego, beskidu żyWieckiego oraz pasma babiej góry. 
zostało przesłuchanych 34 instrumentalistóW oraz 31 gaWędziarzy W kategorii dzie-
cięcej do 16 lat.

Nowootwarta galeria rzeźby w drewnie oraz pamiątek zaprasza do Karczmy „Rzym”. Oferujemy duży wybór rzeźb i pła
skorzeźb w drewnie, wyroby rękodzieła ludowego oraz pamiątki regionalne z terenu Suchej Beskidzkiej i okolic.
Galeria jest czynna codziennie w godzinach od 10:00 do 17:00.

gaLerIa rzeźBY W karczMIe „rzYM”
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S P O T K A J M Y  S I Ę  W  B I B L I O T E C E

W dniu 10 grudnia br. w  Bibliotece Suskiej odbyło 
się podsumowanie X edycji Powiatowego Konkur-
su Literackiego Podbabiogórskie opowieści. W te-
gorocznej edycji motywem przewodnim prac była 
Podbabiogórska przyroda. 

Konkurs ma na celu doskonalenie umiejętności lite-
rackich oraz pielęgnowanie lokalnej tradycji, historii 
i kultury wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców na-
szego powiatu.  W konkursie udział wzięło łącznie 68 
osób,które złożyły 98 prac. Prace oceniało Jury w skła-
dzie: Przewodniczący - Marcin Leśniakiewicz – inspektor 
Wydziału Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji 
Powiatu. Małgorzata Kurek –kierownik Biblioteki Peda-
gogicznej w Suchej Beskidzkiej, Wojciech Gach –dyrek-
tor Biblioteki Suskiej
Prace oceniano w czterech kategoriach wiekowych: 
szkoły podstawowe, szkoły gimnazjalne, ponadgimna-
zjalne i osoby dorosłe. Jury oceniając prace wzięło pod 
uwagę następujące kryteria: nawiązanie do lokalnej 
historii, tradycji i kultury, inwencja twórcza, sprawność 
warsztatowa autora, oryginalność pracy, wyrażenia 
gwarowe związane z regionem lub daną miejscowością. 
Laureatami X edycji konkursu zostali:
W kategorii Szkoły Podstawowe:
•	 I	miejsce	–	Katarzyna	Pająk	-	SP	w	Suchej	Beskidzkiej	
•	 II	miejsce	–	Barbara	Basiura	–	SP	w	Zawoi	
•	 III	miejsce	–	Aleksandra	Brózda	-	ZS-P	w	Baczynie
•	 Wyróżnienie	-Katarzyna	Pluta	-	SP	w	Śleszowicach
W kategorii Szkoły Gimnazjalne:
•	 I	miejsce	–	Joanna	Kołodziejczyk	-	Gimnazjum	w	Su-

chej Beskidzkiej 
•	 II	miejsce	–	Weronika	Zielińska	-	Gimnazjum	w	Suchej	

Beskidzkiej 
•	 III	miejsce	–	Barbara	Osiecka	-	Gimnazjum	w	Stryszawie
•	 Wyróżnienie	–	Kamila	Gancarz	 -	Gimnazjum	w	Stry-

szawie

•	 Wyróżnienie	 -	 Agnieszka	 Wydra	 -	 Gimnazjum	
w	Zembrzycach

W kategorii Szkoły Ponadgimnazjalne 
•	 I	miejsce	–	Kamil	Jarosz	LO	Sucha	Beskidzka	
•	 II	miejsce	–	Natalia	Talaga	LO	Sucha	Beskidzka	
•	 III	miejsce	–	Angelika	Siepak	LO	w	Suchej	Beskidzkiej
•	 Wyróżnienie-	Gabriela	Lurka	-	LO	w	Jordanowie
W kategorii Osoby Dorosłe 
•	 I	miejsce	–	Pan	Tomasz	Skupień	z	Jordanowa	
•	 II	miejsce	–	Wojciech	Wilczyński	z	Zawoi	
•	 III	miejsce	–	Kazimierz	Surzyn	z	Juszczyna
•	 Wyróżnienie	-	Pani	Stefania	Małysa	z	Grzechyni
•	 Wyróżnienie	-	Pani	Maria	Strączek	z	Jachówki
•	 Wyróżnienie	 -	 Pan	Stanisław	Pająk	 z	 Suchej	 Beskidz-

kiej
•	 Wyróżnienie	-	Pani	Józefa	Szczurek	z	Grzechyni
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe 
dyplomy,	a	Laureaci	 -	nagrody	książkowe	ufundowane	
przez Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej i Bi-
bliotekę Suską im. dra Michała Żmigrodzkiego.

Finał X Edycji Powiatowego Konkursu Literackiego
„Podbabiogorskie opowieści  - Podbabiogórska przyroda”

29 października w Bibliotece Suskiej odbył się -VIII Powiato-
wy Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Regionalnej „W cieniu 
jodeł i świerków”. Konkurs, w którym biorą udział uczniowie 
gimnazjów i szkół średnich z terenu Powiatu Suskiego pod 
wieloma względami jest przedsięwzięciem wyjątkowym, 
wychodzi bowiem poza sztywne ramy tradycyjnych konkur-
sów recytatorskich a sama rywalizacja ma w nim zdecydowa-
nie drugorzędny charakter. 
Jego głównym celem jest kształtowanie poczucia 
więzi ze środowiskiem lokalnym poprzez odkry-
wanie piękna poezji i prozy autorów regionu. 
Uczestnicy tegorocznego konkursu wybrali cie-
kawe, zabawne teksty, co w połączeniu z gwarą 
i regionalnymi strojami stworzyło wyjątkową at-
mosferę.	
- W konkursie wszyscy są zwycięzcami, każdy z 
was potrafił zachwycić interpretacją i wydobyć 
ogromną wartość literatury naszego regionu 
- mówił przewodniczący jury Wojciech Pazdur, 
który podkreślił również bardzo dobry dobór 
repertuaru przedstawianego na tegorocznym 
konkursie.	 Obok	 Wojciecha	 Pazdura	 recytacje	
oceniali: Małgorzata Godyń – dyrektor Biblioteki 

Miejskiej	w	Jordanowie	oraz	Regina		Kudzia	-	etnograf,	animator	
kultury regionalnej. Jury biorąc pod uwagę kulturę słowa, dykcję, 
nawiązanie do regionu i ogólny wyraz artystyczny przyznało na-
stępujące miejsca:
W kategorii szkół Gimnazjalnych:
I	miejsce	Marta	Hanusiak	–	Gimnazjum	w	Jordanowie;	II	miejsce	
Andżelika	 Kaczmarczyk	–	Gimnazjum	w	Skawicy;	 III	miejsce	 Jo-

anna	Goryl	–	Gimnazjum	im.	Jana	Pawła	II	
w	Budzowie;	 III	miejsce	Natalia	Rogowska	
–Zespół	 Szkół	 im.	 Jana	 Pawła	 II	w	 Suchej	
Beskidzkiej;	 Wyróżnienie	 Agnieszka	 Kulka	
– Gimnazjum w Bystrej
W kategorii Szkół Ponadgimnazjalnych
I	 miejsce	 Karolina	 Paleczny	 -	 ZS	 Ogólno-
kształcących	w	Suchej	Beskidzkiej;	 I	 Imiej-
sce	 Paulina	 Paczka	 –	 ZS	 Ogólnokształ-
cących	 w	 Suchej	 Beskidzkiej;	 III	 miejsce	
Justyna	Woźny	–	ZS	im.	św.	Jana	Kantego	
w Makowie Podhalańskim.
Wszyscy uczniowie biorący udział w kon-
kursie otrzymali pamiątkowe dyplomy i 
nagrody	 książkowe,	 ufundowane	 przez	
Starostwo Powiatowe.

VIII edycja Powiatowego Konkursu Poezji  
i Prozy Regionalnej – „W cieniu jodeł i świerków”
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Nowości w Oddziale dla Dorosłych
Davies N.  
Zaginione królestwa
Światowa premiera 
najnowszej książki Nor-
mana Daviesa! Norman 
Davies zabiera nas w 
oszałamiającą podróż 
przez wieki dziejów. 
Pokazuje egzotyczne 
stolice i mówiące niemal 
wymarłymi językami 

narody. Przedstawia nam nieznaną historię 
Europy, ale i opowiada o nas samych: o Gali-
cji, Prusach, Wielkim Księstwie Litewskim. Czy 
jakiś inny historyk miałby na tyle wyobraźni, 
żeby połączyć ze sobą upadek ZSRR, historię 
Gdańska i państwo barbarzyńskich Wizygo-
tów? Po lekturze Zaginionych Królestw nikt 
już nie będzie mógł traktować uporządkowa-
nego świata historii ze szkolnych podręcz-
ników jak prawdy objawionej. Burgundia 
nie będzie kojarzyć się wyłącznie z winem, 
a Aragonia z Aragornem z Tolkienowskiego 
Władcy Pierścieni.

Evans Richard Paul 
Stokrotki w sniegu
Czy można dostać dru-
gą szansę i rozpocząć 
wszystko od nowa?
James Kier zginął 
w wypadku. Tak 

przynajmniej wszystkim się wydawało. On 
sam dowiedział się o własnej śmierci z gazet. 
Pomyłkę szybko wyjaśniono, ale błąd popeł-
niony przez dziennikarza ucieszył wszystkich 
znajomych Jamesa.
Nic dziwnego. Nie był kandydatem na 
najlepszego przyjaciela. Bezwzględny szef. 
Rekin biznesu wyznający zasadę - po trupach 
do celu. Mąż, który zostawia umierającą żonę. 
Ojciec znienawidzony przez syna.

Rusin K.
Co z tym życiem
 Kinga potrzebowała 
psychoterapeuty, ale 
o tym nie wiedziała. 
Do momentu, gdy 
poznała Małgosię. Po 
ich pierwszej rozmo-
wie przyszły kolejne 
– o mężczyznach, 
miłości, kobiecej 

przyjaźni, dzieciach, karierze, życiowych 
wyborach, zwycięstwach i porażkach...
Przez telefon, w samochodzie, na mieście, 
w nocy, w chwilach trudnych i przy lampce 
wina, w nerwach i na spokojnie, czasem przez 
zaciśnięte zęby...  
Dlaczego się kochamy, a potem tak łatwo 
nienawidzimy? Dlaczego boimy się wyjść z 
niechcianych związków? Dlaczego tak trudno 
jest zacząć życie od nowa? Co z tym życiem? 

S P O T K A J M Y  S I Ę  W  B I B L I O T E C E

TOP 10  Listopad 2010 

czyli najchętniej wypożyczane  
książki w Oddziale dla dorosłych.

 1. Pawlikowska B.:  
Blondynka na Zanzibarze

 2. Coelho P.: Walkirie
 3. Mann W.: RockMann czyli jak 

nie zostałem saksofonistą
 4. Gregory P.: Biała Królowa
 5. Warda M.: Nikt nie widział,  

nikt nie słyszał
	 6.	 Nurowska	M.:	Nakarmić wilki
 7. Larsson S.: trylogia „Millenium”
	 8.	 Rice	A.:	Sługa kości
 9. Wojciechowska M.: Kobieta  

na krańcu swiata
	10.	Meyer	S.:	cykl	„Zmierzch”

MAŁY TOP 10 Listopad 2010 

czyli najchętniej wypożyczane 
książki w Oddziale dla Dzieci 
i Młodzieży. 

 1. Tolkien J.R.R.: Hobbit czyli tam  
i z powrotem 

 2. Bylica E.: Mp3 i psy

 3. Budzyńska M.: Ala makota: 
Maksymalnie ja

 4. Fox M.: Paulina w orbicie kotów

	 5.	McCaffrey	A.	i	D.:	Smoczy ogień

 6. Siesicka K.: Wachlarze

 7. Musierowicz M.: Brulion Bebe B.

 8. Sempé i Goscinny: Mikołajek  
i inne chłopaki

 9. Park B.: Zuźka D. Zołzik powraca

	10.	 Baccalatio	P.D.:	Duch drapacza chmur

ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl  
www.bibliotekasuska.pl

Godziny otwarcia 
Biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek   8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek   8:00 – 16:00
piątek   8:00 – 16:00
sobota   8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

26 listopada br. w  Bibliotece Suskiej 
im. dra Michała Żmigrodzkiego odby-
ło się wręczenie nagród uczestnikom 
VIII edycji Powiatowego Konkursu Foto-
graficznego „Zabytki znane i nieznane - 
Odkrywamy Skarby Kultury Materialnej 
Podbabiogórza”. 
Głównym celem konkursu jest prezenta-
cja regionalnego dziedzictwa kulturowego 
poprzez	 fotograficzną	 rejestrację	 zabytków	
oraz	 upowszechnianie	 i	 popularyzacja	 fo-
tografii jako dziedziny sztuki. W konkursie 
wzięło udział łącznie 39 osób, największą 
liczbę – 32 -konkursowiczów stanowiły dzie-
ci i młodzież. Prace oceniało Jury w składzie: 
Janusz	Kociołek	–Naczelnik	Wydziału	Kultu-
ry, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu, Wie-

sław	Kwak	–	 artysta	plastyk,	Dyrektor	MOK	
Zamek,	Rafał	Lenart	–	artysta	malarz.
Jury oceniało zdjęcia w dwóch kategoriach 
wiekowych: dzieci i młodzież oraz osoby do-
rosłe. Przy ocenie wzięto pod uwagę nastę-
pujące kryteria: umiejscowienie terytorialne, 
unikatowość i oryginalność obiektu, tech-
nikę wykonania zdjęcia oraz ogólny wyraz 
artystyczny. Kierując się wyżej wymienio-
nymi kryteriami Jury przyznało następujące 
nagrody i wyróżnienia: 
Kategoria „Osoby dorosłe”:
W	 kategorii	 „Osoby	 dorosłe”Jury	 nie	 przy-
znało	I	miejsca.	II	miejsce	–	Karolina	Kowal-
ska	z	Gliwic;	 II	miejsce	–	Agnieszka	Budzoń	
z	Makowa	Podhalańskiego;	III	miejsce	–	Pa-
weł	Hejny	z	Jachówki.	Wyróżnienia:	Karolina	
Kowalska	z	Gliwic;	Mateusz	Szklarczyk	z	Su-
chej Beskidzkiej.
Kategoria „Dzieci i młodzież”
I	miejsce	–	Katarzyna	Stramek	–	SP	w	Sidzinie;	
II	miejsce	–	Natalia	Najdek	–SP	w	Jachówce;	
III	miejsce	–	Piotr	Maj	 –	 SP	w	Sidzinie.	Wy-
różnienia:	Karolina	Odrowąż	SP	w	Budzowie;	
Karolina Glanowska Gimnazjum w Suchej 
Beskidzkiej;	 Magdalena	 Chorzępa	 Gimna-
zjum	 w	 Suchej	 Beskidzkiej;	 Joanna	 Głuc	
Gimnazjum	w	Zembrzycach.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pa-
miątkowe dyplomy, a Laureaci - nagrody 
książkowe	ufundowane	przez	Starostwo	Po-
wiatowe w Suchej Beskidzkiej.

VIII edycja Powiatowego Konkursu  
Fotograficznego „Zabytki znane i nieznane”
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Maciej Krzyśków: Jaka to była runda dla MKS Ba-
bia Góra Sucha Beskidzka? Zarówno jeżeli chodzi o 
juniorów, jak i o seniorów?

Jacek Kudzia: Na pewno tą rundę możemy ocenić 
pozytywnie. Mam tutaj na myśli wszystkie 3 kategorie 
wiekowe, którymi opiekuję się w Babiej Górze. Wszę
dzie zauważalny jest progres w grze i co za tym idzie, 
miejsce w tabeli. Z drugiej strony było kilka meczów i w 
seniorach i juniorach, w których powinniśmy zapunkto
wać. Możemy zatem mimo wszystko jeszcze czuć niedo
syt. Póki co, cieszmy się z tego, co mamy (śmiech). 

oczy wszystkich zwrócone są na seniorów. Czy 
po pierwszych trzech kolejkach spodziewałeś się, 
że jednak zakończymy rundę na pierwszym miej-
scu?

Zawsze wierzyłem i będę wierzył w tych chłopaków, 
bo mają naprawdę duży potencjał. Wiadomo, że pewna 
nutka niepewności wkradła sie po 2 przegranych na po
czątku rundy meczach, ale szybko wyciągnęliśmy odpo
wiednie wnioski. Może to zabrzmi dziwnie, ale uważam, 
że po prostu nauczyliśmy się tego, co robić, żeby wygry
wać mecze na tym poziomie rozgrywek. W poprzednim 
sezonie różnie to wyglądało.

Siedem zwycięstw z rzędu - ta passa będzie jesz-
cze długo pamiętana. Śrubujemy nową na wiosnę?

W każdym meczu gramy zawsze o 3 pkt i nie myślimy 
o żadnych rekordach. Oczywiście miło później zajrzeć w 
statystyki (śmiech).

Czy z meczu na mecz trener widzi postęp w usta-
wieniu, zgraniu drużyny?

Tak szybkich postępów nie notuje chyba żadna dru
żyna, dlatego tego typu sprawy łatwiej jest rozważać z 
perspektywy rundy czy sezonu. Oczywiście, że taka 
zmiana na plus jest zauważalna, ale nigdy nie będzie tak 
dobrze, żeby nie mogło być lepiej...

Pana poprzednik, Maciej Melzer, bardzo długo 
zwlekał ze zmianami w trakcie meczu. Teraz w tej 
rundzie zdarzały się one już w przerwie, w 60. mi-

nucie? Nie ma pewniaków do gry, każdy ma wal-
czyć o miejsce?

Szeroki i wyrównany skład to nasz duży atut, a zara
zem czasami moja zmora:). Naprawdę z ciężkim bólem 
serca muszę odesłać równorzędnego zawodnika na ław
kę rezerwowych. Uważam jednak, że cała ta sytuacja 
bardzo korzystnie wpływa na postawę całej drużyny. 
Mamy bardzo zdrową i zacięta rywalizację o miejsce 
w drużynie. Oby tak dalej.

Szeroka kadra okazała się kluczowa, bo wielu 
zawodników, którzy rozpoczęli treningi, w trakcie 
sezonu nie byli w każdym meczu do dyspozycji. Po-
trzebujemy zatem jeszcze nowych zawodników na 
wiosnę?

Każdy trener zawsze chciałby nowych, lepszych za
wodników, jednakże uważam, że jeżeli utrzymamy to 
tempo rozwoju i zaangażowania, które prezentujemy do 
tej pory, spokojnie powinniśmy sobie poradzić z walką 
o awans. A co później to zobaczymy… 

Czy trener czuje wsparcie ze strony kibiców, zarzą-
du także poza boiskiem? Zdarzają się sytuację, że za-
czepiają trenera kibice na ulicy, pytają o Babią Górę? 

Zgadza się. W Suchej Beskidzkiej jest bardzo wielu 
ludzi, którzy żyją wydarzeniami w klubie i wszystkim 
z nim związanym. Jest to bardzo miłe i budujące. Ze 
strony zarządu mamy pełne poparcie 24 godzin na dobę. 
Sama współpraca układa się naprawdę wzorowo. Ja, za
wodnicy, zarząd i kibice mamy jeden cel i myślę, że każ
de z tych ogniw robi wszystko, by na koniec sezonu móc 
wreszcie zaśpiewać razem wiadomo co (śmiech). 

Przed nami jedna z najważniejszych rund w Ba-
biej Górze. Z powodu reorganizacji, możemy awan-
sować do okręgówki, która zapowiada się wyjątko-
wo mocna. Kiedy seniorzy zaczynają zajęcia, czy 
jest już gotowy plan przygotowań, sparing partne-
rzy są zaklepani?

Zajęcia zaczynamy 10 lub 11 stycznia na hali przy Ze
spole Szkół im Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej. Bę
dziemy trenowali 4 razy w tygodniu przynajmniej przez 
półtora miesiąca. Jeżeli chodzi o sparing-partnerów, 

I n F o r M a c j e  z  B a B I e j  g Ó r Y

MaMY DuŻY Potencjał  
– rozmowa podsumowująca rundę jesienną z trenerem jackiem kudzią

- zaWsze Wierzyłem i będę Wierzył W możliWoŚci moich podopiecznych. zaróWno 
tych z senioróW, jak i junioróW - poWiedział szkolenioWiec mks babia góra sucha be-
skidzka, jacek kudzia. zakończona kilka tygodni temu runda jesienna sezonu 2010/2011 
bez Wątpienia była jedną z najlepszych W ostatnim czasie dla naszego klubu. jacek 
kudzia, który jest szkolenioWcem senioróW, jak i dWóch grup junioróW, Wcale nie za-
mierza osiąŚć na laurach i już Wyznacza ambitne plany na przyszły rok. - czekają nas 
sparingi z zespołami z Wyższych klas rozgryWkoWych. niektóre jednak będę chciał 
poŚWięcić na doskonalenie ataku pozycyjnego, a do tego potrzeba niekoniecznie lep-
szej o kilka klas rozgryWkoWych drużyny - przyznał opiekun babiej góry. zapraszamy 
do lektury WyWiadu z trenerem babiej góry, W którym kilka pytań zostało zadanych 
na podstaWie maili od kibicóW - za Wszystkie pytania serdecznie dziękujemy.
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będą to w większości rywale z wyższych klas rozgryw
kowych, aczkolwiek kilka sparingów poświęcimy na 
tzw. atak pozycyjny i umiejętność rozmontowania obro
ny defensywnie nastawionego rywala. Mam nadzieję, że 
warunki atmosferyczne będą na tyle korzystne. Liczę, że 
większość gier uda nam się rozegrać na sztucznej mura
wie, na co mamy zielone światło ze strony zarządu.

W tym roku mamy niespodziankę - pytania od 
kibiców, którzy przesyłali je na klubowego maila.

Wiele razy odpowiadałem na pytania kibiców, którzy 
zaczepiali mnie na ulicy, w sklepie. Ciekawe, czy jakieś 
pytania za chwilę się powtórzą (śmiech). 

PYTANIE oD KIBICA: Podobno doszło do trans-
feru definitywnego Michała Pacygi ze Skawicy? Jak 
Pan ocenia tego zawodnika?

Michał to bardzo dobry zawodnik, a co mogli wszyscy 
zauważyć na jesieni, przede wszystkim bardzo skutecz
ny. Myślę, że jeżeli sprawy potoczą się po mojej myśli, to 
na wiosnę będzie jeszcze lepszy. Mam na myśli nie tylko 
skuteczność, ale też jeszcze lepsze zrozumienie z part
nerami z drużyny. A co do transferu, to wiadomo już, że 
jest on naszym zawodnikiem, a na stronie internetowej 
ukazała się stosowna informacja (śmiech).

PYTANIE oD KIBICA: Trenerze, czy mógłby coś 
trener powiedzieć o tym młodym chłopaku Adamie 
Pająku? Wielu ludzi się nim bardzo ciekawi. Ten 
chłopak ma duże możliwości, wielu kibiców sądzi, 
że pomógł się przełamać w tym jakże ważnym me-
czu na Białce po którym wszystko się zaczęło ukła-
dać po naszej myśli. Co się z nim stało? Był i nagle 
zniknął? Krążą plotki, że nie zobaczymy go już w 
Babiej Górze na wiosnę. Czy to prawda?

Po pierwsze Adama na pewno nie zobaczymy w dru
giej rundzie w naszym zespole. Był wypożyczony na 
rundę jesienną i z powodów osobistych zdecydował 
się pozostać w swoim macierzystym klubie. Po drugie 
Adam na pewno bardzo nam pomógł w tym trudnym 
momencie, ale również w kolejnych meczach udowad

niając, że posiada spore umiejętności i potencjał, za co 
wszyscy mu dziękujemy na czele ze mną. Na koniec 
wypada mi życzyć jak najlepszych występów i może do 
zobaczenia kiedyś…

PYTANIE oD KIBICA: Jakie są planowane wzmoc-
nienia? 

Na pewno szukamy bramkarza, co nie oznacza ze na 
miejsce Jaśka Sulikowskiego. Po prostu musimy ich mieć 
dwóch i to najlepiej równorzędnych. Poza tym uważam, 
że większych zmian nie będzie. 

PYTANIE oD KIBICA: Co się dzieje z niżej wymie-
nionymi zawodnikami? Elżbieciak, Tłok, Sitarz, Ko-
ciołek, Kopacz, Listwan?

Odpowiadam konkretnie i w punktach: 1 - Elżbieciak 
leczy kontuzję po meczu w Łączanach. 2 - Tłok ma lek
kie problemy zdrowotne, a do tego obowiązki zawodo
we. Mam nadzieję, że je rozwiąże tak, żeby klub mógł 
na tym skorzystać. 3 - Sitarz ma kontuzję, nie do końca 
zdiagnozowaną. 4- Kociołek zaliczył bardzo udane wy
stępy w juniorach, jest stale pod obserwacja. 5 - Kopacz 
ma kontuzję, którą złapał jeszcze w poprzednim sezo
nie. 6 - Listwan. Hm... Szkoda, że kibic nie zdefiniował, 
o którego Listwana mu chodzi (śmiech). Jeżeli chodzi 
o Konrada Listwana, to opinia jest dokładnie taka sama, 
jak o Kociołku. Z kolei Adrian Listwan zaczyna trenować 
z pełnym zaangażowaniem w zimie. 

PYTANIE oD KIBICA: Jak Pan godzi trenowanie 
juniorów, seniorów, grę w Garbarzu Zembrzyce 
oraz pracę prywatną? Czy nie odbija się to w nega-
tywny sposób na trenowaniu?

Oczywiście, że nie jest to łatwe zadanie. W tygodniu 
zaliczam łącznie 8 jednostek treningowych plus 4 mecze 
mistrzowskie. Nie ukrywam, że tylko wzorowa organi
zacja czasoprzestrzenna pozwala na pogodzenie tych 
wszystkich obowiązków. Zaznaczam, że jedyna sfera ży
cia, na której taki nawał zajęć się odbija, przynajmniej 
na chwilę obecną, jest moja rodzina i przy okazji takiego 
pytania chciałbym bardzo serdecznie podziękować mojej 
żonie Małgorzacie za cierpliwość i wsparcie. Dziękuje!!!

PYTANIE oD KIBICA: Co według Pana powinno 
być zmienione w organizacji Klubu?

Uważam, że poziom organizacji w stosunku do szczeb
la rozgrywkowego jest najlepszy w tej lidze. Swoje zda
nie opieram na obserwacji, a także doświadczeniu zdo
bytym podczas gry w innych klubach. Z drugiej jednak 
strony jest jeszcze bardzo wiele do zrobienia, zdajemy 
sobie chyba wszyscy z tego sprawę, dlatego systemem 
małych kroków staramy się, aby nasz klub funkcjonował 
coraz lepiej ku chwale i zadowoleniu wszystkich sympa
tyków Babiej Góry.

ostatnie słowo nie będzie jednak należało do ki-
biców, ale do trenera. 

- Dziękuje bardzo wszystkim sympatykom Babiej 
Góry za pytania i wsparcie drużyny. My ze swojej stro
ny dołożymy wszelkich starań, abyście mogli być z nas 
dumni. Wspierajcie nas w każdym meczu. Pozdrawiam i 
do zobaczenia na wiosnę na stadionie przy ulicy Mickie
wicza i na spotkaniach wyjazdowych. 

Zarząd MKS Babia Góra SUCHA 
Beskidzka pragnie złożyć 
serdeczne życzenia zawodniczkom 
i zawodnikom wszystkich sekcji 
klubu, opiekunom i trenerom, 
sponsorom oraz wszystkim 
sympatykom klubu. Niech zbliżające 
się Święta Bożego Narodzenia upłyną 
Wam w rodzinnej, pełnej miłości atmosferze czego 
Wam wszystkim serdecznie życzymy. Do zobaczenia 
w przyszłym roku na stadionach, halach sportowych 
i stokach narciarskich.

Prezes Zarządu MKS Babia Góra Sucha Beskidzka
Bogusław Kołodziejczyk

Członkowie Zarządu
Mariusz Korczak
Robert Lichosyt
Tomasz Wala
Krystian Krzeszowiak
Maciej Sarlej
Ireneusz Witkowski
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W turnieju wystartowało 146 zawodników z następu
jących ośrodków: Bielsko-Biała, Wadowice, Andrychów,  
Kęty, Kalwaria Zebrzydowska, Radom, Nowy Targ, Kra
ków, Myślenice, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Warszawa, 
Żywiec, Maków Podhalański, Sucha Beskidzka, Oświę
cim, Czechowice Dziedzice. Zawody zostały rozegrane 
w dwóch formułach: kata i kumite.

W drużynie Senpai Piotra Michulaca startowali: Wójcik 
Dariusz, Bednarz Barbara, Kwak Kornel, Włodarz Jakub, 
Wolczko Lidia, Kwak Bartłomiej, Nieciąg Aleksandra, 
Skowron Jarosław, Skowron Aleksandra, Suwaj Emilia, 
Konderak Martyna, Galias Kacper, Marszałek Konrad, 
Marszałek Mikołaj. 

W kumite złoty medal zdobył Wójcik Dariusz w ka
tegorii juniorów starszych do 70 kg. W finale pokonał 
zawodnika z Kęt Daniela Wojtalę. W tej samej kategorii 
Kwak Kornel zdobył brązowy medal. W niższej kategorii 
kumite do 55 kg srebrny medal wywalczył Włodarz Ja
kub, który w finale musiał uznać wyższość zawodnika z Wadowic. W kategorii juniorek młodszych do 40 kg 

srebrny medal zdobyła Lidia Wolczko. 
W kategorii kata niebieskich pasów juniorów młod

szych startowali: Kwak Bartłomiej, Galias Kacper, Mar
szałek Mikołaj, Marszałek Konrad, Nieciąg Aleksandra, 
Konderak Martyna, Suwaj Emilia, Skowron Aleksandra. 

S P o r t

karatecY SeIDo trIuMFujĄ!!!
1 złoty, 5 srebrnych i 1 brązoWy  medal  zdobyli  podopieczni senpai piotra michulca 

3 dan i paWła michulca 1 dan podczas startu W ogólnopolskim turnieju seido karate 
o puchar burmistrza miasta czechoWic dziedzic, który odbył się W dniu 27 listopada 
2010.

W tę noc, co nie wiedziała jeszcze, że jest świętą Bóg 
wszechmogący stał się ludzkim dzieckiem 
z wyciągniętymi bezradnie rękami 
i świat się wcale nie zawalił, 
ale zgarbiony uśmiechnął się i zaczął podnosić. 

Jan Twardowski 

Radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, 
spędzonych w gronie rodzinnym, oraz obfitych łask od 
Bożej Dzieciny.  Narodzony Jezus niech będzie siłą w 
trudnościach, mocą na co dzień i nadzieją na każdy czas. 
A w Nowym Roku zdrowia, spełnienia marzeń, 
optymizmu i wszystkiego najlepszego życzą wszystkim 
studentom Seido Karate ich rodzinom oraz sympatykom 
Seido Karate 

Piotr Michulec i Paweł Michulec
instruktorzy w Seido Dojo Sucha Beskidzka.
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BurMIStrz MIaSta SucHa BeSkIDzka

ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza

zgodnie z zarządzeniem nr 1735 / 10 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 16 listopada 2010 r.

Lp. Nr
działki Położenie / opis

Łączna
powierzchnia

nieruchomości
w m2

Nr Księgi
Wieczystej

Przeznaczenie
w planie

zagospodarowania
przestrzennego

Wysokość 
opłaty

z tytułu
użytkowania
wieczystego

gruntu

Wysokość
stawki

procentowej
opłaty

z tytułu
użytkowania
wieczystego

gruntu

Cena
wywoławcza

prawa
użytkowania
wieczystego

gruntu

Wadium
w zł

1. 9463/50

Nieruchomość  
położona w Suchej 
Beskidzkiej przy  
ul. Mickiewicza, 
stanowiąca własność 
Skarbu Państwa.
Działka o korzystnym 
kształcie, płaska. 
Uzbrojenie pełne:
energia elektryczna, 
wodociąg, kanaliza
cja, gaz, telefon.
Dostępność komuni
kacyjna dobra, bez
pośrednio z głównej 
ulicy miasta.

511 KR1B/00059176/3

Uc – tereny usług
komercyjnych

KG – tereny ulic
i dróg publicznych

Dotychczasowa
opłata roczna

wynosi
644,64 zł,

płatna na rzecz
Skarbu Państwa

do 31 marca
każdego roku

3%

61.000,00 zł
brutto
w tym

11.000,00 zł
podatek VAT

6.100,00

Przetarg odbędzie się w dniu 20 grudnia 2010 r. o godz. 13.00  
w sali nr 21, I piętro Urzędu Miejskiego przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej.

Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić do dnia 14 grudnia 2010 r. w kasie lub na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Suchej Beskidzkiej: Bank Spółdzielczy w Suchej Beskidzkiej, ul. Piłsudskiego 5, Nr 33 8128 0005 0018 7886 2000 0040.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
Za datę wpłacenia wadium uważa się datę wpływu środków na rachunek Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej podanego powyżej.

Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium przepada na rzecz ogłaszającego przetarg, jeżeli uczestnik przetargu, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy 
w terminie ustalonym przez ogłaszającego przetarg.

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania oferenta.

Informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej pokoje nr 28 i nr 29
w godzinach od 9.00 do 15.30, tel. 33 874 95 38 lub 33 874 95 39.

BurMIStrz MIaSta SucHa BeSkIDzka

ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza

zgodnie z zarządzeniem nr 1736 / 10 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 16 listopada 2010 r.

Lp. Nr
działki Położenie / opis

Łączna
powierzchnia

nieruchomości
w m2

Nr Księgi
Wieczystej

Przeznaczenie
w planie

zagospodarowania
przestrzennego

Wysokość 
opłaty

z tytułu
użytkowania
wieczystego

gruntu

Wysokość
stawki

procentowej
opłaty

z tytułu
użytkowania
wieczystego

gruntu

Cena
wywoławcza

prawa
użytkowania
wieczystego

gruntu

Wadium
w zł

1. 9463/49

Nieruchomość 
położona
 w Suchej Beskidzkiej
przy ul. Mickiewicza,
stanowiąca własność
Skarbu Państwa.
Działka o korzystnym
kształcie, płaska.
Uzbrojenie pełne:
energia  elektryczna, 
wodociąg, kanali
zacja,
gaz, telefon.
Dostępność
komunikacyjna
dobra, bezpośrednio
z głównej
ulicy miasta.

245 KR1B/00059176/3

Uc – tereny usług
komercyjnych

KG – tereny ulic
i dróg publicznych

Dotychczasowa
opłata roczna

wynosi
252,54 zł,

płatna na rzecz
Skarbu Państwa

do 31 marca
każdego roku

3%

29.280,00 zł
brutto
w tym

5.280,00 zł
podatek VAT

3.050,00 

Przetarg odbędzie się w dniu 20 grudnia 2010 r. o godz. 13.30  
w sali nr 21, I piętro Urzędu Miejskiego przy ul. Mickiewicza 19 w Suchej Beskidzkiej.

Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić do dnia 14 grudnia 2010 r. w kasie lub na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Suchej 
Beskidzkiej: Bank Spółdzielczy w Suchej Beskidzkiej, ul. Piłsudskiego 5, Nr 33 8128 0005 0018 7886 2000 0040.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
Za datę wpłacenia wadium uważa się datę wpływu środków na rachunek Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej podanego powyżej.

Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium przepada na rzecz ogłaszającego przetarg, jeżeli uczestnik przetargu, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy 
w terminie ustalonym przez ogłaszającego przetarg.

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania oferenta.

Informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej pokoje nr 28 i nr 29
w godzinach od 9.00 do 15.30, tel. 33 874 95 38 lub 33 874 95 39.
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WYkaz nIerucHoMoŚcI gMInnYcH
położonych w Suchej Beskidzkiej przeznaczonych do dzierżawy / najmu stanowiący załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 1751/10 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 29 listopada 2010 r.

Lp.
Nr 

działek

Powierzchnia 
nieruchomości 

w m2

opis 
nieruchomości

Przeznaczenie 
nieruchomości i sposób 
jej zagospodarowania

Wysokość opłaty 
z tytułu  

dzierżawy/ najmu

Terminy 
wnoszenia 

opłat

Zasady 
aktualizacji 

opłat

Forma oddania 
w dzierżawę/ 

najem

1.
Działka 

nr 
9671/11

Łącznie 1175

Nieruchomość 
położona w Suchej 
Beskidzkiej przy 
ul. Billy Wildera 

zabudowana 
obiektem 

handlowo - 
usługowym

U
C
 – terenu usług 
komercyjnych 

z podstawowym 
przeznaczeniem 

dla obiektów handlu 
i usług o charakterze 

nieuciążliwym

Miesięcznie:
na cele:

- usługowe
1,80 zł za 1 m2

- składowe
0,35 zł
za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia 

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa
na okres  

8 m-cy na rzecz 
właściciela 

obiektu handlowo 
- usługowego 

znajdującego się 
na nieruchomości

2.

Cześć 
działki 

nr 
9531/18

Łącznie 322

Nieruchomość 
położona w Suchej 
Beskidzkiej  przy 
ul. Przemysłowej, 

zabudowana 
domkami 

letniskowymi

PS – tereny przemysłowo 
- składowe

Miesięcznie:
50,00 zł + 23% 
podatek VAT

W dwóch 
ratach: 

do 31 maja
do 30 września

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres  

1 roku na rzecz 
dotychczasowych 

dzierżawców

3.

Cześć 
działki 

nr 
9667/4

Łącznie 88

Nieruchomość 
położona w Suchej 
Beskidzkiej przy 
ul. Nad Stawami

KDL – tereny dróg 
publicznych – drogi 
i ulice klasy lokalnej

Miesięcznie:
0,35 zł za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres  

1 roku na rzecz 
dotychczasowych 

dzierżawców

4.
Część 
działki 
nr 9911

Łącznie 600

Nieruchomość 
położona w Suchej 
Beskidzkiej przy 
ul. Piłsudskiego

U
C
 – tereny usług 

komercyjnych 
z podstawowym 
przeznaczeniem 

dla obiektów handlu 
i usług o charakterze 

nieuciążliwym

Miesięcznie:
na cele:

- usługowe
1,80 zł za 1 m2

- składowe
0,35 zł za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres  

1 roku na rzecz 
dotychczasowych 

dzierżawców

5.

Część 
działki 

nr 
9673/51

Łącznie 49

Nieruchomość 
położona w Suchej 
Beskidzkiej przy 
ul. Mickiewicza, 

zabudowana 
obiektem 

handlowym

U
C
 – tereny usług 

komercyjnych 
z podstawowym 
przeznaczeniem 

dla obiektów handlu 
i usług o charakterze 

nieuciążliwym

Miesięcznie:
4,60 zł
za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres 2 
lat na rzecz 

dotychczasowego 
dzierżawcy

6.

Część 
działki 

nr 
9673/39

Łącznie 960

Nieruchomość 
położona w 

Suchej Beskidzkiej 
przy ul. Zielonej, 

zabudowana 
obiektami 

handlowymi

MW – tereny 
mieszkalnictwa 
wielorodzinnego

Miesięcznie:
na cele:

- handlowe
4,10 zł za 1 m2

- składowe
0,35 zł za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres  

1 roku na rzecz 
dotychczasowych 

dzierżawców

7.

Część 
działek 

nr 
9622/22 
i nr 9798

Łącznie 18 

Nieruchomość 
położona w Suchej 
Beskidzkiej przy 
ul. Mickiewicza, 

zabudowana 
garażem 

blaszanym

UP – tereny usług 
publicznych

Miesięcznie:
2,10 zł
za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres  

2 lat na rzecz 
dotychczasowego 

dzierżawcy

8.

Część 
działki 

nr 
9526/15

Łącznie 612,5

Nieruchomość 
położona w Suchej 
Beskidzkiej przy 
ul. Mickiewicza, 

zabudowana 
obiektami 

handlowymi

KS – tereny urządzeń 
komunikacji zbiorowej. 

Dopuszczalna jest 
lokalizacja zatok 

postojowych i parkingów 
ogólnodostępnych

Miesięcznie:
4,60 zł
za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres  

1 roku na rzecz 
dotychczasowych 

dzierżawców

9.
Część 
działki 
nr 9911

Łącznie 7,02

Pomieszczenie 
biurowe położone 

w Suchej 
Beskidzkiej przy 

ul. Piłsudskiego 23

U
C
 – tereny usług 

komercyjnych 
z podstawowym 
przeznaczeniem 

dla obiektów handlu 
i usług o charakterze 

nieuciążliwym

Miesięcznie:
11,20 zł za 1 m2

+ 23% podatek VAT

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Czynsz 
dzierżawny 

aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 
Burmistrza 

Miasta Sucha 
Beskidzka

Bezprzetargowa 
na okres  

1 roku na rzecz 
dotychczasowego 

dzierżawcy

10.

Część 
działki 

nr 
9502/2

Łącznie 75,96

Lokal użytkowy 
położony w Suchej 
Beskidzkiej przy 

ul. Mickiewicza 20

ZP – tereny zieleni 
urządzonej  

(parki, zieleńce)
Umowa użyczenia

– –
Bezprzetargowa 
na okres 1 roku

Termin wywieszenia wykazu zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) upływa w dniu 19 grudnia 2010 r.

12/2010
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Wydawca:
rada Miejska w suchej beskidzkiej

pismo zrzeszone 
w polskim stowarzyszeniu 

prasy lokalnej

redakcja ms „ziemia suska”
ul. mickiewicza 19, 34-200 sucha beskidzka

tel. 033 874 95 28
e-mail: ziemiasuska@sucha-beskidzka.pl 

redakcja: 
barbara Woźniak – redaktor naczelny

Wojciech gach – dziennikarz
leszek parchański – dziennikarz

Współpraca: 
referaty i jednostki organizacyjne 

urzędu miejskiego

opracowanie graficzne:
maciej hojda

Druk:
drukarnia Grafikon

34-100 Wadowice, jaroszowice 324
tel. (033) 873 46 20
fax (033) 873 46 22

e-mail: biuro@grafikon.com.pl

materiałów niezamówionych redakcja 
nie zwraca, zastrzega sobie prawo skracania 
artykułów i korespondencji oraz opatrywania 
ich własnymi tytułami. za treść ogłoszeń 
i reklam redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Gmina Sucha Beskidzka po raz kolejny prowadzi akcję dożywiania dla osób najbardziej potrzebujących 
w formie jednego gorącego posiłku dziennie. W szczególności pomoc ta kierowana jest do rodzin ubogich, 
osób samotnych, niepełnosprawnych, bezdomnych którzy własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić.  

Akcja trwa od 15 października 2010 r. do 31 marca 2011 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej, 
ul. Mickiewicza 19 (budynek Urzędu Miejskiego, pokój nr 13, 14) 
od poniedziałek - środa w godzinach od 7:30 do 15:30, czwartek od 9:00 do 16:00, 
piątek od 7:30 do 15:30 tel. 33 874 22 43 lub 33 874 95 25

Burmistrz miasta 
StaniSław LichoSyt 

Dożywianie osób potrzebujących w okresie zimy 2010/2011
na terenie gminy Sucha Beskidzka

10-11/2010
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OGRODNIka”

kaPlIca 
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Na GóRze JasIeń
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„ORlIk 2012”

fONtaNNa
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RYNEK

kRYta PłYWalNIa

bUDYNek
NaDleśNIctWa

staROstWO
POWIatOWe

Pttk „ziemi 
babiogórskiej”

Zespół Zamkowo-parkowy 
ul. Zamkowa 1, 34-200 Sucha Beskidzka

reNesaNsowy Zamek

muzeum miejskie suchej Beskidzkiej 
+48 33 874 26 05
muzeum@sucha-beskidzka.pl, rezerwacje@sucha-beskidzka.pl
www.muzeum.sucha-beskidzka.pl
Zwiedzanie: 
w sezonie turystycznym od 1 maja do 31 października:  
wt. – pt. od 9.00 do 17.00,  sob. – ndz. od 10.00 do 18.00
poza sezonem od 1 listopada do 30 kwietnia: 
wt. – pt. od 8.00 do 16.00,  sob. – ndz. od 9.00 do 15.00
W poniedziałki muzeum jest nieczynne. 
Uwaga! Ostatnie wejście zwiedzających 
następuje pół godziny przed zamknięciem.

„Domek ogrodnika” Dział regionalny muzeum miejskiego
z kolekcją etnograficzną Górali Babiogórskich i  Żywieckich
Zwiedzanie: 
w sezonie turystycznym od 1 maja do 31 października: 
 wt. – pt. od 9.00 do 17.00,  sob. – ndz. od 10.00 do 18.00
W poniedziałki Dział Regionalny  jest nieczynny.
Poza sezonem od 1 listopada do 30 kwietnia: 
w przypadku zgłoszonych rezerwacji. 
Uwaga! Ostatnie wejście zwiedzających 
następuje pół godziny przed zamknięciem.

punkt Informacji Turystycznej
parter Muzeum Miejskiego
+48 33 874 26 05
it@sucha-beskidzka.pl, www.it.sucha-beskidzka.pl
Czynny w godzinach pracy Muzeum 

Galeria sztuki mok –Zamek
 + 48 33 874 13 03, mok@zameksuski.pl, www.zameksuski.pl 
Czynna pon. – pt. od 8.00 do 16.00

park Zamkowy
Udostępniony codziennie od 6.00 do 22.00

Zespół koścIelNo-klasZTorNy   
ul. Kościelna 3, 34-200 Sucha Beskidzka
+ 48 33 874 48 80, fax. + 48 33 874 48 33
poczta@parafiasucha.pl, www.parafiasucha.pl  

msze święte:
Niedziela i uroczystości
6.30; 8.00; 9.30; 11.00; 12.30; 15.00; 18.00 
(w lipcu i sierpniu zamiast 18.00 – godz. 19.00).
Kaplica pw. św. Brata Alberta – Błądzonka:  8.00 i 9.30
Dni powszednie
wrzesień – czerwiec: 6.30; 7.00; 7.30; 18.00, 
lipiec – sierpień: 6.30; 7.00; 18.00

kancelaria parafialna
pon., wt., czw., pt., sob.: od 8.00 do 9.00, śr.: od 16.00 do 17.30

karcZma „rZym”
Udostępniona w godzinach pracy restauracji 
od 10.00 do 22.00 (lipiec – sierpień), 
od 9.00 do 21.00 (wrzesień – czerwiec).

kaplIca koNfeDeracka 
Na GórZe JasIeń
Z parku zamkowego na górę Jasień do Kaplicy konfederackiej
prowadzi ścieżka przyrodnicza.
Czas podejścia 40 minut.
3 Maja i 15 sierpnia w kaplicy o godz. 11.00 
odprawiana jest Msza Święta w intencji Ojczyzny.

pTTk „Ziemi babiogórskiej” oddział w suchej Beskidzkiej
ul. Mickiewicza 38, 34-200 Sucha Beskidzka
+48 33 874 36 70

 TelefoNy alarmowe
pomoc meDycZNa: 999

sTraŻ poŻarNa: 998
polIcJa: 997

sTacJa BaBIoGórska BeskIDZka GrUpa Gopr
+48 33 874 17 77, ratownicy@gopr.babiagora.iap.pl

NUmer raTUNkowy w Górach:
601 100 300 lub 33 985

sZlakI rowerowe
Wszystkie trasy rozpoczynają się przed suskim zamkiem.

  
Trasa 1  ul. Zamkowa – Jasień – ul. J. hr. Tarnowskiego – ul. Zamkowa (4 km, znaki żółte, czas 
przejazdu ok. 25 min.)

  
Trasa 2  ul. Zamkowa – os. Bacowie – os. Koźle – ul. Błądzonka – ul. Batalionów Chłopskich 
– ul. J. hr. Tarnowskiego – ul. Zamkowa (8,4 km, znaki niebieskie, czas przejazdu ok. 50 min.)

  
Trasa 3  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3 Maja – os. Podksięże – Magurka – os. Bie-
lasy – Grzechynia – os. Za Wodą - os. Zarębki – os. Sumerówka – ul. Nad Skawą – ul. Piłsudskiego 
– Rynek – ul. Zamkowa (23,7 km, znaki pomarańczowe, czas przejazdu ok. 110 min.)

  
Trasa 4  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3. Maja – os. Podksięże – Magurka – Zawoja 
Zakamień (9,9 km, znaki zielone, czas przejazdu ok. 65 min.)

  
Trasa 5  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3. Maja – os. Podksięże – Magurka – Zawoja 
Przysłop – Stryszawa Hucisko – Stryszawa – os. Role – ul. Mickiewicza – Rynek – ul. Zamkowa 
(21,7 km, znaki bordowe, czas przejazdu ok. 100 min.)

sZlakI GórskIe pIesZe

sZlak cZerwoNy: Sucha Beskidzka – Zawoja Przysłop – Zawo-
ja Centrum (czas przejścia: ok. 3 godz. 30 min.)

sZlak cZarNy: Sucha Beskidzka – Zawoja Przysłop – Zawoja 
Zakamień – Zawoja Marszałki (czas przejścia: ok. 3 godz. 15 min.)

sZlak NIeBIeskI: Sucha Beskidzka – Mioduszyna (632 m n.p.m.) 
– Maków Podhalański – stok Magurki (czas przejścia: ok. 5 godz. 
30 min.; do Makowa Podhalańskiego ok. 3 godz.)

sZlak ZIeloNy: Sucha Beskidzka – Lipska Góra (631 m n.p.m.) 
– Żurawnica (724 m n.p.m.) – Krzeszów (czas przejścia: ok. 3 godz. 
15 min.)

mIeJskI sZlak hIsTorycZNy

1 Budynek stacji kolejowej

2 cmentarz choleryczny

3 cmentarz parafialny  

4 Zespół kościelno-klasztorny 

5 rynek i karczma „rzym”

6 Zespół zamkowo-parkowy

7 kaplica konfederacka na górze Jasień 

8 Budynek c.k. sądu powiatowego 
i Urzędu podatkowego

9 siedziba zarządcy hut suskich 

10 Drewniane wille dworskie     

sUcha BeskIDZka
Szlaki i obiekty zabytkowe

Zespół Zamkowo-parkowy 
ul. Zamkowa 1, 34-200 Sucha Beskidzka

reNesaNsowy Zamek

muzeum miejskie suchej Beskidzkiej 
+48 33 874 26 05
muzeum@sucha-beskidzka.pl, rezerwacje@sucha-beskidzka.pl
www.muzeum.sucha-beskidzka.pl
Zwiedzanie: 
w sezonie turystycznym od 1 maja do 31 października:  
wt. – pt. od 9.00 do 17.00,  sob. – ndz. od 10.00 do 18.00
poza sezonem od 1 listopada do 30 kwietnia: 
wt. – pt. od 8.00 do 16.00,  sob. – ndz. od 9.00 do 15.00
W poniedziałki muzeum jest nieczynne. 
Uwaga! Ostatnie wejście zwiedzających 
następuje pół godziny przed zamknięciem.

„Domek ogrodnika” Dział regionalny muzeum miejskiego
z kolekcją etnograficzną Górali Babiogórskich i  Żywieckich
Zwiedzanie: 
w sezonie turystycznym od 1 maja do 31 października: 
 wt. – pt. od 9.00 do 17.00,  sob. – ndz. od 10.00 do 18.00
W poniedziałki Dział Regionalny  jest nieczynny.
Poza sezonem od 1 listopada do 30 kwietnia: 
w przypadku zgłoszonych rezerwacji. 
Uwaga! Ostatnie wejście zwiedzających 
następuje pół godziny przed zamknięciem.

punkt Informacji Turystycznej
parter Muzeum Miejskiego
+48 33 874 26 05
it@sucha-beskidzka.pl, www.it.sucha-beskidzka.pl
Czynny w godzinach pracy Muzeum 

Galeria sztuki mok –Zamek
 + 48 33 874 13 03, mok@zameksuski.pl, www.zameksuski.pl 
Czynna pon. – pt. od 8.00 do 16.00

park Zamkowy
Udostępniony codziennie od 6.00 do 22.00

Zespół koścIelNo-klasZTorNy   
ul. Kościelna 3, 34-200 Sucha Beskidzka
+ 48 33 874 48 80, fax. + 48 33 874 48 33
poczta@parafiasucha.pl, www.parafiasucha.pl  

msze święte:
Niedziela i uroczystości
6.30; 8.00; 9.30; 11.00; 12.30; 15.00; 18.00 
(w lipcu i sierpniu zamiast 18.00 – godz. 19.00).
Kaplica pw. św. Brata Alberta – Błądzonka:  8.00 i 9.30
Dni powszednie
wrzesień – czerwiec: 6.30; 7.00; 7.30; 18.00, 
lipiec – sierpień: 6.30; 7.00; 18.00

kancelaria parafialna
pon., wt., czw., pt., sob.: od 8.00 do 9.00, śr.: od 16.00 do 17.30

karcZma „rZym”
Udostępniona w godzinach pracy restauracji 
od 10.00 do 22.00 (lipiec – sierpień), 
od 9.00 do 21.00 (wrzesień – czerwiec).

kaplIca koNfeDeracka 
Na GórZe JasIeń
Z parku zamkowego na górę Jasień do Kaplicy konfederackiej
prowadzi ścieżka przyrodnicza.
Czas podejścia 40 minut.
3 Maja i 15 sierpnia w kaplicy o godz. 11.00 
odprawiana jest Msza Święta w intencji Ojczyzny.

pTTk „Ziemi babiogórskiej” oddział w suchej Beskidzkiej
ul. Mickiewicza 38, 34-200 Sucha Beskidzka
+48 33 874 36 70

 TelefoNy alarmowe
pomoc meDycZNa: 999

sTraŻ poŻarNa: 998
polIcJa: 997

sTacJa BaBIoGórska BeskIDZka GrUpa Gopr
+48 33 874 17 77, ratownicy@gopr.babiagora.iap.pl

NUmer raTUNkowy w Górach:
601 100 300 lub 33 985

sZlakI rowerowe
Wszystkie trasy rozpoczynają się przed suskim zamkiem.

  
Trasa 1  ul. Zamkowa – Jasień – ul. J. hr. Tarnowskiego – ul. Zamkowa (4 km, znaki żółte, czas 
przejazdu ok. 25 min.)

  
Trasa 2  ul. Zamkowa – os. Bacowie – os. Koźle – ul. Błądzonka – ul. Batalionów Chłopskich 
– ul. J. hr. Tarnowskiego – ul. Zamkowa (8,4 km, znaki niebieskie, czas przejazdu ok. 50 min.)

  
Trasa 3  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3 Maja – os. Podksięże – Magurka – os. Bie-
lasy – Grzechynia – os. Za Wodą - os. Zarębki – os. Sumerówka – ul. Nad Skawą – ul. Piłsudskiego 
– Rynek – ul. Zamkowa (23,7 km, znaki pomarańczowe, czas przejazdu ok. 110 min.)

  
Trasa 4  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3. Maja – os. Podksięże – Magurka – Zawoja 
Zakamień (9,9 km, znaki zielone, czas przejazdu ok. 65 min.)

  
Trasa 5  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3. Maja – os. Podksięże – Magurka – Zawoja 
Przysłop – Stryszawa Hucisko – Stryszawa – os. Role – ul. Mickiewicza – Rynek – ul. Zamkowa 
(21,7 km, znaki bordowe, czas przejazdu ok. 100 min.)

sZlakI GórskIe pIesZe

sZlak cZerwoNy: Sucha Beskidzka – Zawoja Przysłop – Zawo-
ja Centrum (czas przejścia: ok. 3 godz. 30 min.)

sZlak cZarNy: Sucha Beskidzka – Zawoja Przysłop – Zawoja 
Zakamień – Zawoja Marszałki (czas przejścia: ok. 3 godz. 15 min.)

sZlak NIeBIeskI: Sucha Beskidzka – Mioduszyna (632 m n.p.m.) 
– Maków Podhalański – stok Magurki (czas przejścia: ok. 5 godz. 
30 min.; do Makowa Podhalańskiego ok. 3 godz.)

sZlak ZIeloNy: Sucha Beskidzka – Lipska Góra (631 m n.p.m.) 
– Żurawnica (724 m n.p.m.) – Krzeszów (czas przejścia: ok. 3 godz. 
15 min.)

mIeJskI sZlak hIsTorycZNy

1 Budynek stacji kolejowej

2 cmentarz choleryczny

3 cmentarz parafialny  

4 Zespół kościelno-klasztorny 

5 rynek i karczma „rzym”

6 Zespół zamkowo-parkowy

7 kaplica konfederacka na górze Jasień 

8 Budynek c.k. sądu powiatowego 
i Urzędu podatkowego

9 siedziba zarządcy hut suskich 

10 Drewniane wille dworskie     

sUcha BeskIDZka
Szlaki i obiekty zabytkowe

Zespół Zamkowo-parkowy 
ul. Zamkowa 1, 34-200 Sucha Beskidzka

reNesaNsowy Zamek

muzeum miejskie suchej Beskidzkiej 
+48 33 874 26 05
muzeum@sucha-beskidzka.pl, rezerwacje@sucha-beskidzka.pl
www.muzeum.sucha-beskidzka.pl
Zwiedzanie: 
w sezonie turystycznym od 1 maja do 31 października:  
wt. – pt. od 9.00 do 17.00,  sob. – ndz. od 10.00 do 18.00
poza sezonem od 1 listopada do 30 kwietnia: 
wt. – pt. od 8.00 do 16.00,  sob. – ndz. od 9.00 do 15.00
W poniedziałki muzeum jest nieczynne. 
Uwaga! Ostatnie wejście zwiedzających 
następuje pół godziny przed zamknięciem.

„Domek ogrodnika” Dział regionalny muzeum miejskiego
z kolekcją etnograficzną Górali Babiogórskich i  Żywieckich
Zwiedzanie: 
w sezonie turystycznym od 1 maja do 31 października: 
 wt. – pt. od 9.00 do 17.00,  sob. – ndz. od 10.00 do 18.00
W poniedziałki Dział Regionalny  jest nieczynny.
Poza sezonem od 1 listopada do 30 kwietnia: 
w przypadku zgłoszonych rezerwacji. 
Uwaga! Ostatnie wejście zwiedzających 
następuje pół godziny przed zamknięciem.

punkt Informacji Turystycznej
parter Muzeum Miejskiego
+48 33 874 26 05
it@sucha-beskidzka.pl, www.it.sucha-beskidzka.pl
Czynny w godzinach pracy Muzeum 

Galeria sztuki mok –Zamek
 + 48 33 874 13 03, mok@zameksuski.pl, www.zameksuski.pl 
Czynna pon. – pt. od 8.00 do 16.00

park Zamkowy
Udostępniony codziennie od 6.00 do 22.00

Zespół koścIelNo-klasZTorNy   
ul. Kościelna 3, 34-200 Sucha Beskidzka
+ 48 33 874 48 80, fax. + 48 33 874 48 33
poczta@parafiasucha.pl, www.parafiasucha.pl  

msze święte:
Niedziela i uroczystości
6.30; 8.00; 9.30; 11.00; 12.30; 15.00; 18.00 
(w lipcu i sierpniu zamiast 18.00 – godz. 19.00).
Kaplica pw. św. Brata Alberta – Błądzonka:  8.00 i 9.30
Dni powszednie
wrzesień – czerwiec: 6.30; 7.00; 7.30; 18.00, 
lipiec – sierpień: 6.30; 7.00; 18.00

kancelaria parafialna
pon., wt., czw., pt., sob.: od 8.00 do 9.00, śr.: od 16.00 do 17.30

karcZma „rZym”
Udostępniona w godzinach pracy restauracji 
od 10.00 do 22.00 (lipiec – sierpień), 
od 9.00 do 21.00 (wrzesień – czerwiec).

kaplIca koNfeDeracka 
Na GórZe JasIeń
Z parku zamkowego na górę Jasień do Kaplicy konfederackiej
prowadzi ścieżka przyrodnicza.
Czas podejścia 40 minut.
3 Maja i 15 sierpnia w kaplicy o godz. 11.00 
odprawiana jest Msza Święta w intencji Ojczyzny.

pTTk „Ziemi babiogórskiej” oddział w suchej Beskidzkiej
ul. Mickiewicza 38, 34-200 Sucha Beskidzka
+48 33 874 36 70

 TelefoNy alarmowe
pomoc meDycZNa: 999

sTraŻ poŻarNa: 998
polIcJa: 997

sTacJa BaBIoGórska BeskIDZka GrUpa Gopr
+48 33 874 17 77, ratownicy@gopr.babiagora.iap.pl

NUmer raTUNkowy w Górach:
601 100 300 lub 33 985

sZlakI rowerowe
Wszystkie trasy rozpoczynają się przed suskim zamkiem.

  
Trasa 1  ul. Zamkowa – Jasień – ul. J. hr. Tarnowskiego – ul. Zamkowa (4 km, znaki żółte, czas 
przejazdu ok. 25 min.)

  
Trasa 2  ul. Zamkowa – os. Bacowie – os. Koźle – ul. Błądzonka – ul. Batalionów Chłopskich 
– ul. J. hr. Tarnowskiego – ul. Zamkowa (8,4 km, znaki niebieskie, czas przejazdu ok. 50 min.)

  
Trasa 3  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3 Maja – os. Podksięże – Magurka – os. Bie-
lasy – Grzechynia – os. Za Wodą - os. Zarębki – os. Sumerówka – ul. Nad Skawą – ul. Piłsudskiego 
– Rynek – ul. Zamkowa (23,7 km, znaki pomarańczowe, czas przejazdu ok. 110 min.)

  
Trasa 4  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3. Maja – os. Podksięże – Magurka – Zawoja 
Zakamień (9,9 km, znaki zielone, czas przejazdu ok. 65 min.)

  
Trasa 5  ul. Zamkowa – Rynek – ul. Kościelna – ul. 3. Maja – os. Podksięże – Magurka – Zawoja 
Przysłop – Stryszawa Hucisko – Stryszawa – os. Role – ul. Mickiewicza – Rynek – ul. Zamkowa 
(21,7 km, znaki bordowe, czas przejazdu ok. 100 min.)

sZlakI GórskIe pIesZe

sZlak cZerwoNy: Sucha Beskidzka – Zawoja Przysłop – Zawo-
ja Centrum (czas przejścia: ok. 3 godz. 30 min.)

sZlak cZarNy: Sucha Beskidzka – Zawoja Przysłop – Zawoja 
Zakamień – Zawoja Marszałki (czas przejścia: ok. 3 godz. 15 min.)

sZlak NIeBIeskI: Sucha Beskidzka – Mioduszyna (632 m n.p.m.) 
– Maków Podhalański – stok Magurki (czas przejścia: ok. 5 godz. 
30 min.; do Makowa Podhalańskiego ok. 3 godz.)

sZlak ZIeloNy: Sucha Beskidzka – Lipska Góra (631 m n.p.m.) 
– Żurawnica (724 m n.p.m.) – Krzeszów (czas przejścia: ok. 3 godz. 
15 min.)

mIeJskI sZlak hIsTorycZNy

1 Budynek stacji kolejowej

2 cmentarz choleryczny

3 cmentarz parafialny  

4 Zespół kościelno-klasztorny 

5 rynek i karczma „rzym”

6 Zespół zamkowo-parkowy

7 kaplica konfederacka na górze Jasień 

8 Budynek c.k. sądu powiatowego 
i Urzędu podatkowego

9 siedziba zarządcy hut suskich 

10 Drewniane wille dworskie     

sUcha BeskIDZka
Szlaki i obiekty zabytkowe

Rynek 9, Sucha Beskidzka, tel. 33 874 12 92

F.H.U. „MOOL BIS”
Rynek 14, 34-200 Sucha Beskidzka

tel. 33 874 22 78, 33 874 49 01


